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RAKAMLARLA 
2023’ÜN İLK 
YARISINDA 
TÜRKİYE’DE 
TURİZM TURİZM 
GELİRİ GEÇEN 
YILIN AYNI 
ÇEYREĞİNE GÖRE 
%23,1 ARTTI

Tüik verilerine göre; turizm geliri 
Nisan, Mayıs ve Haziran aylarından 
oluşan II. Çeyrekte bir önceki yılın aynı 
çeyreğine göre %23,1 artarak 12 milyar 
975 milyon 307 bin dolar oldu. 
Burada belirtmek gerekir ki turizm 
gelirinin %14,5’i ülkemizi ziyaret eden 
yurt dışı ikametli vatandaşlardan elde 
edildi.
Genellikle ziyaretçiler seyahatlerini 
kişisel veya paket tur ile organize etti-
ler. Bu çeyrekte yapılan harcamaların 
9 milyar 714 milyon 687 bin dolarını 
kişisel harcamalar, 3 milyar 260 milyon 
620 bin doları ise paket tur harcamala-
rından oluştu.
ZİYARETÇİ SAYISI GEÇEN 
YILIN AYNI ÇEYREĞİNE 
GÖRE %17,2 ARTTI
Ülkemizden çıkış yapan ziyaretçi sayısı 
2023 yılı II. çeyreğinde bir önceki yılın 
aynı çeyreğine göre %17,2 artışla 13 
milyon 995 bin 495 kişi oldu. 
Bu ziyaretçilerin %12’sini 1 milyon 
676 bin 147 kişi ile yurt dışında ikamet 
eden vatandaşlar oluşturdu.
Söz konusu çeyrekte ülkemizden çıkış 
yapan ziyaretçilerin gecelik ortalama 

harcaması 112 dolar oldu. Yurt dışında 
ikamet eden vatandaşların gecelik orta-
lama harcaması ise 83 dolar oldu.
Bu çeyrekte geçen yılın aynı çeyreğine 
göre spor, eğitim, kültür harcaması 
%158,2, yeme-içme harcamaları %45,4, 
uluslararası ulaştırma harcamaları 
%38,6 arttı.
ZİYARETÇİ SAYISI GEÇEN YILIN 
İLK 6 AYLIK DÖNEMİNE GÖRE DE 
%17,48 ARTIŞ GÖSTERDİ.
Kültür ve Turizm Bakanlığı verilerine 
göre; 2023 yılı ilk 6 ayında (Ocak-Hazi-
ran) Ülkemize gelen ziyaretçilerin sayı-
sı, 2022  yılı ilk 6 ayına göre %17,48’lik 
bir artış ile 22 945 402 oldu.
Yine bu yılın ilk 6 ayında Ülkemize ge-
len yurt dışında ikamet eden vatandaş 
ziyaretçilerin sayısı, 2022 yılı 6 ayına 
göre %5,11’lik artış ile 3 327 206 oldu.
 ZİYARET AMACI
Bu çeyrekte ziyaretçiler ülkemizi %69,7 
ile en çok “gezi, eğlence, sportif ve kül-
türel faaliyetler” amacıyla ziyaret etti.
İkinci sırada %18,6 ile “akraba ve arka-
daş ziyareti”, üçüncü sırada ise %5,1 ile 
“alışveriş” yer aldı. 
Yurt dışı ikametli vatandaşlar ise 
ülkemize %69,7 ile en çok “akraba ve 
arkadaş ziyareti” amacıyla geldi.
2023 YILI HAZİRAN AYINDA ÜL-
KEMİZİ ZİYARET EDEN YABANCI 
SAYISI %11,35 ARTTI.
 Kültür ve Turizm Bakanlığı verilerine 
göre; 2023 yılı Haziran ayında Ülkemizi 
ziyaret eden yabancı sayısı geçen yılın 
aynı ayına göre %11,35 oranında bir 
artış göstererek 5 584 021 oldu.
Haziran ayında ülkemize gelen 5 584 
021 yabancı ziyaretçinin 184 493 ( 
3.30% ) günübirlikçidir.
 Haziran ayında ülkemize gelen yabancı 
ziyaretçilerin en çok giriş yaptıkları 
sınır kapılarının bağlı olduğu iller 
sıralamasında ilk 5 il aşağıdaki şekilde 
sıralandı.
 1-Antalya %36,60 (2 044 015 )
2-İstanbul %29,14 ( 1 627 057 )
3-Muğla %9,39 ( 524 299 )
4-Edirne %7,85 ( 438 428 )
5-İzmir %3,26 ( 181 771 )
2023 YILI İLK 6 AYINDA 
ÜLKEMİZİ ZİYARET EDEN 
YABANCI SAYISI %19,88 ARTTI.
2023 yılı Ocak-Haziran dönemin-
de Ülkemizi ziyaret eden yabancı 
sayısı geçen yılın aynı dönemine göre 
%19,88 artış göstererek 19 618 196 

oldu.
 2023 yılı Ocak-Haziran döneminde 
Ülkemize gelen 19 618 196 yabancı 
ziyaretçinin 480 545 (2.45%) günü-
birlikçidir.
Ocak-Haziran döneminde Ülkemize 
gelen yabancı ziyaretçilerin en çok 
giriş yaptıkları sınır kapılarının bağlı 
olduğu iller sıralamasında ilk 5 il 
aşağıdaki şekilde gerçekleşti.
1-İstanbul %40,29 (7 903 538 )
2-Antalya %26,44 (5 187 615 )
3-Edirne %9,73 (1 907 948 )
4-Muğla %5,59 (1 096 162 )
5-Artvin %4,23 (830 787 )
İLK 5’DEKİ ÜLKELER
2023 yılı Ocak - Haziran döneminde 
Ülkemize en çok ziyaretçi gönderen 
ülke sıralamasında Rusya Fed. %13,32 
(2 614 029) ile birinci, Almanya 
%11,57 (2 270 127) ile ikinci, İngiltere 
(Birleşik Krallık) %7,59 (1 489 304) 
ile üçüncü sırada yer aldı. İngiltere’yi 
Bulgaristan ve İran izledi.  
TURİZM GİDERİ GEÇEN 
YILIN AYNI ÇEYREĞİNE 
GÖRE %67 ARTTI
Turizm gideri; yurt içinde ikamet 
edip başka ülkeleri ziyaret eden 
vatandaşlarımızın harcamalarından 
oluşuyor. Bu gider geçen yılın aynı 
çeyreğine göre %67 artarak 1 milyar 
766 milyon 639 bin dolar oldu. Bunun 
1 milyar 611 milyon 638 bin dolarını 
kişisel, 155 milyon dolarını ise paket 
tur harcamaları oluşturdu.
YURT DIŞINI ZİYARET EDEN 
VATANDAŞLAR 2022 YILI II. 
ÇEYREĞİNE GÖRE %72,7 ARTTI
Bu çeyrekte yurt dışını ziyaret eden 
vatandaş sayısı bir önceki yılın aynı 
çeyreğine göre %72,7 artarak 2 milyon 
877 bin 450 kişi oldu. 
Bunların kişi başı ortalama harcama-
sı 614 dolar olarak gerçekleşti.
Sonuç olarak bu rakamlara bakıldı-
ğında Türkiye’de turizm bu yılın ilk 
yarısında hemen her alanda artış 
gösterdi denilebilir. 
Kamu ve turizm sektörü bileşenleri-
nin umutları da bu ivmenin devamı 
yönünde.
Zira Türkiye sahip olduğu doğal, tari-
hi ve kültürel değerleriyle dünyadaki 
turizm pastasından çok daha fazla-
sını hak ettiğini birçok alanda ispat 
edegelmiştir.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Alibaba Grup Başkanı Michael Evans 
ve Trendyol Grup Başkanı Çağlayan Çetin’i 
kabul etti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, dünyanın önde gelen şirketlerinden 
Alibaba Grup’un Türkiye’ye yönelik kap-
samlı yatırım planlarını öğrenmekten mut-
luluk duyduğunu söyledi.

Alibaba Grup Başkanı Michael Evans 
Türkiye’de yapmayı planladıkları yatırım-
lara ilişkin Cumhurbaşkanı Erdoğan’a bil-
gi vererek, bu kapsamda, Ankara’daki veri 
merkezi ile lojistik merkezi ve İstanbul 
Havalimanı’nda hayata geçirdikleri ihracat 

operasyon merkezi gibi yeni yatırımlara 
ilişkin detayları paylaştı.

Türkiye’ye duydukları güven netice-
sinde bugüne kadar Trendyol aracılığı ile 
Türkiye’ye 1,4 milyar dolarlık yatırım yap-
tıklarını anlatan Alibaba Grup Başkanı 
Michael Evans, Trendyol’un uluslararası 
büyüme stratejisini desteklediklerini ak-
tardı. Evans Türkiye’nin, dünyanın lider 
e-ihracat ülkesi olma potansiyeline sahip 
olduğunu ifade etti. Evans, Türkiye’ye ge-
lecek dönemde 2 milyar dolarlık yatırım 
planlarını olduğunu kaydetti.

Evans’tan TEKNOFEST ve Filenin 
Sultanları’na övgü

Trendyol’un da sponsorları arasında yer 
alması dolayısıyla Türkiye’nin ilk ve tek ha-
vacılık, uzay ve teknoloji festivali TEKNO-
FEST’i de yakından takip ettiğini dile geti-
ren Evans, bu organizasyonu Türkiye’nin 
dünya arenasında söz sahibi bir teknoloji 
oyuncusu olduğunun ispatı olarak gördü-
ğünü belirtti. 

Aynı zamanda altın madalya sahibi bir 
olimpiyat sporcusu olan Evans, Türkiye 
A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın dünya 
çapındaki başarılarını da yakından takip 
ettiğini belirterek Trendyol’un spora ve 
sporculara verdiği destekten de son derece 
memnun olduklarını dile getirdi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Alibaba Grup Başkanı Evans ile Trendyol 

Grup Başkanı Çetin’i kabul etti

Kabul sonrasında Alibaba Grup Başkanı Michael Evans ve Trendyol Grup Başkanı Çağlayan Çetin 
çağdaş Türk resim sanatçısı İsmail Acar’ın Trendyol Sanat’a özel olarak ürettiği “Kaftan” adlı eserini 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a takdim etti.
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Programdaki iyileşmenin devamı ve 
yapısal dönüşüm sürecinin meyvelerini 
vermesiyle cari işlemler fazlasına da ula-
şılması hedefleniyor. OVP, yeşil ve dijital 
dönüşüm gibi yenilikçi hedefler de içeriyor.

 Türkiye ekonomisinin 3 yıllık hedef ve 
politikalarının yer aldığı Orta Vadeli Prog-
ram (OVP), Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’n-
de açıklandı. Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz, ilgili bakanlar, bürokratlar 
ve iş dünyasından temsilcilerin katılımıyla 
açıklanan yeni OVP ile 2024-2026 döne-
mine ilişkin temel ekonomik büyüklükler 
ve hedefler belirlendi. Hazine ve Maliye 
Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Başkanlığın-
ca hazırlanan yeni planın tanıtım toplantı-
sında konuşan Erdoğan, ekonomiyle ilgili 
planlarda, 11 ilde yaşayan 14 milyon insanı 
etkileyen depremi asla göz ardı etmedikle-
rini vurguladı. Erdoğan, ülke ekonomisine 
maliyeti 104 milyar doları bulan deprem 
felaketinin yükü ağırlaştırdığını, mücade-
leyi daha da zorlaştırdığını söyledi.

 TAM DESTEK 
  Orta Vadeli Program’ın, Türk ekono-

misi için kapsamlı bir yol haritası da teşkil 
edeceğini vurgulayan Erdoğan, “OVP ile 
Türkiye Yüzyılı vizyonumuzun ekonomik 
perspektifini de yerli ve yabancı yatırımcı-
larla paylaşmış oluyoruz. İş dünyamızın ve 
tüm kesimleriyle toplumumuzun destek-
leriyle OVP’nin ülkemiz ekonomisine en 
üst düzeyde katkı sağlamasını diliyorum. 
Hükümet olarak, OVP’ye desteğimiz tam” 
dedi. Erdoğan, programda temel ilkeler, 
politikalar, hedef ve gösterge niteliğindeki 
ekonomik büyüklüklerin paylaşıldığını, 
hiçbir sorunun görmezden gelinmediğini, 
yapısal dönüşümlere de özel bir başlık açıl-
dığını söyledi.

 TEMEL KONULAR
  Büyüme ve ticaretten fiyat istikrarı 

ve finansal istikrara, beşeri sermaye ve 
istihdamdan yeşil ve dijital dönüşüme, 
afet yönetiminden kamu maliyesi ile iş ve 
yatırım ortamına yedi temel alanda ön-
celikli reform adımlarını belirlediklerini 
dile getiren Erdoğan, “Program dönemin-
de ekonomik büyümeden kesinlikle taviz 
vermeyeceğiz. Yüksek katma değer odaklı 
yatırımların önünü açarak, sağlıklı ve ka-

liteli bir büyüme sağlayacağız. Bununla 
birlikte sıkı para politikasının da desteğiyle 
enflasyonu yeniden tek haneye düşürecek, 
cari işlemler dengesini iyileştireceğiz” diye 
konuştu.

 İKİZ DÖNÜŞÜM 
  Yatırım, istihdam, üretim ve ihracatı 

önceleyen politikaların merkezine yeşil 
ve dijital dönüşümü içeren ikiz dönüşümü 
koyduklarını vurgulayan Erdoğan, bu şe-
kilde, ürün ve hizmetlerin teknolojik kom-
pozisyonunu iyileştirmeyi hedeflediklerini 
anlattı. İhracatı 300 milyar doların, turizm 
gelirlerini ise 70 milyar doların üzerine 
çıkartarak, mal ve hizmet ihracatı gelirle-
rinin tarihi seviyelere ulaştırılacağını dile 
getiren Erdoğan, temel ithalat kalemi olan 
enerjide, doğalgaz ve petrol arama ile üreti-
mine yönelik atılan hızlı adımların katkısı-
nın daha fazla görüleceğini aktardı.

 CARİ AÇIK  
 Orta vadede tek haneli enflasyon hede-

fiyle uyumlu gelirler politikası izleneceği-
ne dikkat çeken Erdoğan, cari açıkla ilgili 
hedeflerini de şöyle açıkladı: “Cari işlemler 
açığının yüzde 4’ten yüzde 2 civarına in-

mesini öngörüyoruz. Programdaki iyileş-
menin devamıyla ve yapısal dönüşüm sü-
recinin meyvelerini vermesiyle ileride cari 
işlemler fazlasına da ulaşacağız.”

 MALİ DİSİPLİNLE DAHA  
HIZLI BÜYÜYECEĞİZ

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yıl-
maz, OVP’de üç temel politika aracı olaca-
ğını belirterek, “Bunlar deprem harcama-
ları hariç mali disiplinin sağlanması, para 
politikası ve yapısal dönüşümlerdir. Mer-
kez Bankası araç bağımsızlığı çerçevesinde 
üzerine düşeni yapacak” dedi. 

  Yılmaz, Türkiye’nin ortalama yıllık 
büyüme oranının yüzde 5.5 olarak gerçek-
leştiğini, dünyada bu rakamın yüzde 3.6’da 
kaldığını belirterek, “Bütün bu şartlar al-
tında dahi dünya ekonomisinin büyüme 
hızının 1.5 puan üzerinde bir büyümeyi  ba-
şaracağımıza inanıyoruz. Dönem sonunda 
1 trilyon 318 milyar dolarlık bir ekonomik 
büyüklüğe, kişi başına gelirde de 14 bin 855 
dolara ulaşmayı öngörüyoruz” dedi. 

 YENİ BİR DÖNEM BAŞLADI
  İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib 

Avdagiç, “Orta Vadeli Program, piyasa 
beklentilerinin yönetilmesi için önemli bir 
çıpa vazifesi görecek. OVP ile birlikte enf-
lasyonla ilgili bozulan beklentilerin pozitif 
bir rotaya gireceği yeni bir dönem başladı” 
değerlendirmesini yaptı. Avdagiç, yaptığı 
yazılı açıklamada, 2024-2026 dönemini 
kapsayan program ile ‘piyasanın duymak 
ve görmek istediği bir yol haritası’ çizildi-
ğini belirtti.

 OVP’de mali disiplin ve reel sektörün 
hassasiyetlerinin dengeli bir şekilde ele 

alındığını kaydeden Avdagiç, “OVP ile bir 
yandan enflasyonu tek haneye düşürecek 
kararlı adımlar planlanırken, diğer yandan 
üretimi, ihracatı ve istihdamı destekleye-
cek selektif politikalar gündeme alınmış 
durumda” dedi. Avdagiç, şunları söyledi: 
“Sürdürülebilir ve kalıcı büyüme için ya-
pısal reformlara odaklanılmasını isabetli 
buluyoruz. Hedeflerin gerçekçi ve tutarlı 
belirlenmiş olması piyasanın ufkunu net-
leştirecektir. İş dünyası olarak OVP’deki 
hedeflerde yeni yatırım planlarımızla yer 
alacağız.”

 ALTI ÇİZİLEN ÖNEMLİ KONU: 
ENERJİ HUB’I

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, OVP toplan-
tısında, “Burada bir şeyin altını çizeyim” 
dedikten sonra şöyle devam etti: “Ataşe-
hir’de İstanbul Finans Merkezi’ni aynı za-
manda enerji hubımız (merkez) haline ge-
tireceğiz. Yani burada doğalgazın da bütün 
madenlerin de değerlendirmesi yapılacak, 
dünya bunları buradan takip edecek. Nasıl 
Londra Borsası, Hamburg Borsası varsa 
işte bizim finans merkezimiz de doğalgaz, 
maden ve enerjinin tüm ürünlerinin pazar-
lamasının yapıldığı bir yer olacak. Kuleler-
den biri bu işin pazarlamasının yapıldığı 
bir yer haline gelecek.”

 BÜYÜME HEDEFİ İÇİN  
30 POLİTİKA VE TEDBİR

 Orta Vadeli Program’da, büyüme hede-
fine ulaşmak için 30 politika ve tedbir sıra-
lanıyor. İşte onlardan bazıları:

  * Yeni sanayi bölgeleri ve lojistik hat-
ları afet riskleri gözetilerek oluşturulacak, 
mevcut demiryolu altyapısı daha etkin 
kullanılarak, sanayi bölgeleri ve limanlarla 
(RORO dahil) bağlantıları güçlendirilecek. 

 * Stratejik ürün ve teknolojiler için ürün 
bazlı yatırım yol haritaları hazırlanacak.

  * Stratejik öneme sahip alanlarda, özel 
sektör, üniversite ve kamu Ar-Ge merkezle-
rinin bir araya geldiği büyük ölçekli platform 
ve ağ destekleri ile patentli teknolojilerin sa-
nayiye aktarılması desteklenecek. 

  * Yapay zeka, otonom sistemler, bulut 
bilişim ve büyük veri analitiği gibi dijital 
teknolojilerin yanı sıra yeşil teknolojilerin 
kullanımı yaygınlaştırılacak. 

 * Turcorn adayı ve küresel ölçekte reka-
bet potansiyeli yüksek teknoloji girişimleri 
desteklenecek.

 * Stratejik alanlarda özel sektörden, üni-
versitelerden ve kamudan tüm paydaşların 
güçlerini birleştireceği Togg ve Turkovac 
modeli benzeri ulusal girişimler oluşturula-
cak; tasarım, üretim ve ticarileşme faaliyet-
leri teşvik edilecek. 

* Jeotermal enerji kaynaklarının bulun-
duğu uygun alanlarda Sera Organize Tarım 
Bölgesi (OTB) kurulmasına yönelik yatırım-
lar hızlandırılacak, yeni sera kurulumu ile 
sera yenileme yatırımları desteklenecek. 

OVP ile nihai hedef  dengeli büyüme
Yeni OVP ile nihai hedefin büyüme olduğu vurgulandı. 
Buna göre 3 yıl için ortalama büyüme yüzde 4.5 olarak 

öngörülüyor. Ancak büyüme gerçekleşirken ekonominin 
temel dengelerinin de korunması, sağlamlaştırılması 

temel önceliklerden olacak.
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Bu hedefler doğrultusunda  “Uzak Ül-
keler Stratejisi”, “İslam Ülkeleri İhracatı 
Geliştirme Stratejisi”, “Ticaret Diplomasisi” 
faaliyetlerimizle, ihracat menzili artırıla-
rak, ekonomik refahımıza katkı sağlanması 
planlanmaktadır. Uzak Ülkeler Stratejisi  ile 
birlikte son 3 aylık periyotta 5 adet genel ni-
telikli ticaret heyeti, 26 adet sektörel nitelikli 
ticaret heyeti, İslam Ülkeleri İhracatı Geliş-
tirme Stratejisi (İİT)  kapsamında ise  9 adet 
sektörel ticaret heyeti gerçekleştirilmiştir.

Ekonomik refahımızın sağlam temeller 
üzerine kurulu olması ve refah artışında 
sürekliliğinin sağlanması amacıyla; yerli sa-
nayimizi, üreticilerimizi iç ve dış piyasa ge-
lişmeleri, arz talep dengesizlikleri sebebiyle 
oluşabilecek piyasa bozucu faaliyetler ve ar-
tan ithalat baskısından korunmasını önem 
arz etmektedir. 

Bu kapsamda Ülkemiz, 65 ürün grubun-
da Damping ve Sübvansiyona Karşı Önlem, 
9 adet Korunma Önlemi, 17 ürün grubunda 
Önlemlerin Etkisiz Kılınmasına Karşı Ön-
lem, 148 adet Gözetim Önlemi uygulanmak-
ta olup, yerli üreticisini korumak adına en 
çok ticaret politikası önlemi uygulayan ilk 
beş ülke içerisinde yer almaktadır.

Yine bu çalışmalarımız doğrultusunda; 
 1 Haziran 2023 tarihinden bu yana; 2.031 

adet Dahilde İşleme İzin Belgesi (DİR), 23 
adet Hariçte İşleme İzin Belgesi (HİR) ve 
429 adet Vergi Resim Harç İstisna Belgesi 
(VRHİB) düzenlenmiştir.

 1 Haziran 2023 tarihinden bu yana; 1.540 
adet Dahilde İşleme İzin Belgesi (DİR), 
184 adet Vergi Resim Harç İstisna Belgesi 

(VRHİB) kapatılırken, bu zaman aralığında 
Hariçte İşleme İzin Belgesi (HİR) kapatıl-
mamıştır. Ticari hayatın akışını kolaylaştır-
mak adına, dijital dönüşüm ışığında, ticaret 
sicili işlemlerinde ödemeler de dâhil tüm 
süreçlerin elektronik ortamda yürütülmesi 
kapsamında; ticaret/ticaret ve sanayi odası-
na yapılacak ödemeler de dahil olmak üzere 
tüm şirket kuruluş süreçleri tamamen elekt-
ronik ortama taşınarak girişimcilerimize 
ticaret sicili müdürlüğü veya herhangi bir 
kuruma gitmesine gerek kalmaksızın elekt-
ronik imza veya mobil imza ile evlerinden 
veya ofislerinden şirket kurma imkânı ge-
tirilmesi sağlanacaktır. Merkezi Sicil Kayıt 
Sistemi (MERSİS) ile ticaret sicili işlemleri 
elektronik ortama taşınmış ve ticaret sicili 
müdürlükleri şirket kuruluşlarında tek te-
mas noktası haline getirilerek kuruluşta ko-
laylık ve maliyetlerde önemli ölçüde düşüş 
sağlanmıştır.

Günümüz ticaretinde değişen alışkan-
lıklar ile birlikte e-ticaretin hız kazanması, 
sektör paydaşlarının ve vatandaşlarımızın 
e-ticaret verilerine daha etkin şekilde ulaş-
masına, gelişmiş bir istatistiki raporlama 
imkânı sunulmasına ve hazırlanacak ilave 
eğitim içerikleri ile vatandaşlarımızın e-ti-
carete ilişkin tüm bilgilere kolayca erişe-
bilmesini bir gereklilik hakine getirmiştir. 
Bu gereklilikle birlikte yapmış olduğumuz 
ETBİS sisteminin Modernizasyon Projesi 
sözleşmesi 2 Haziran 2023 tarihinde imza-
lanmış olup proje kapsamındaki yazılım ça-
lışmaları hızla devam etmektedir.

Ticaret Bakanlığı olarak, tüketicilerimi-

zin ekonomik çıkarları ile sağlık ve güvenli-
ğini koruyucu, zararlarını tazmin edici dene-
timler gerçekleştirerek tüketicilerimizin hak 
ve menfaatlerinin korunması konusunda 
azami hassasiyetimiz kararlılıkla devam et-
mektedir. Çalışmalarımız ve denetimle-
rimiz kapsamında; 2022 yılında tüketici-
lerimizin korunması kapsamında yapılan 
denetimler sonucunda 216.494.580,02 TL, 
2023 yılında ise 15 Ağustos 2023 itibarıyla 
toplam 142.282.296 TL idari para cezası uy-
gulanmıştır.

Ticaret Bakanlığı olarak, gümrükleri-
mizdeki işleyişin daha hızlı ve güvenli bir 
şekilde gerçekleşmesi, yolcuların konforlu 
ve sağlıklı bir şekilde işlemlerini gerçekleş-
tirmesi için kapılarımızdaki modernizasyon 
çalışmalarımız hızla devam etmektedir. Bu 
kapsamda, Pazarkule Gümrük Kapısı’nın 
yenileme çalışmaları neticesinde, 23 dönüm 
saha içerisinde 3 giriş 3 çıkış olmak üzere 6 
peronda hizmet verecek şekilde, 23.07.2023 
tarihinde hizmete açılmıştır. Aynı şekilde 
diğer bir önemli kapımız, Türkgözü Gümrük 
Kapımız ise, 01.09.2023 tarihinde projenin 
tamamlanması ile 24 dönüm üzerinde 3’ü 
giriş 3’ü çıkış olmak üzere toplam 6 peronda 
hizmet verecek şekilde faaliyetlerine başla-
mıştır. Ticaret Bakanlığı olarak, belirlemiş 
olduğumuz stratejik politikalar ve hedefler 
ışığında, elimizdeki bütün enstrümanlar ve 
argümanları maksimum verim alacak doğ-
rultuda kullanarak, Ülkemizin 2023 Türkiye 
Yüzyılı hedeflerine emin adımlarla ilerle-
mesi için mücadelemiz kararlılıkla devam 
edecektir.

TİCARET BAKANLIĞI OLARAK STRATEJİK 
POLİTİKA VE HEDEFLERİMİZ IŞIĞINDA 

ÇALIŞMALARIMIZ KARARLILIK DEVAM EDECEKTİR
Ticaret Bakanlığı olarak 
ortaya koymuş olduğumuz 
küresel vizyon ve 
Türkiye Yüzyılı hedefleri 
kapsamında, ihracatta pazar 
çeşitliğini artırmak, üretici 
ve tüketici ihtiyaçları göz 
önünde bulundurularak 
dünyanın her bir 
noktasına Türk ürünlerinin 
dünya ticaretindeki 
yerini güçlendirmek,  
ihracatımızdaki artışı 
sürdürülebilir kılmak  ana 
hedefimiz durumundadır. 

  

Bahadır Yaşık

Sizlerin de bildiği üzere, 
kıymetli İstanbul’umuz 
turizm alanında eşi 
benzeri bulunmayan 
bir cevher. Bizler ise, bu 
binlerce yıllık cevherin 
hakkıyla ışıldamasına 
destek olmak ve bu 
nadide eseri dünyanın 
dört bir yanına tanıtmak 
için çalışan neferleriz. 
Gece gündüz demeden 
eşsiz İstanbul’umuzun 
gelişimine katkı 
sunmak için hep birlikte 
çalışıyoruz. 

Öncelikli hedeflerimiz arasında, Türki-
ye ve İstanbul turizminin mevcut potansi-
yelini kademeli olarak büyütüp bu devasa 
potansiyelin tamamını harekete geçirmek 
ve turizm sektörümüzün ülke ekonomisi-
ne olan katkısını arttırmak bulunuyor. Bu 
çalışmalarımızın başarıyla sonuçlandığını 
görüyor olmak, bizlere gurur veriyor. 

2023 yılının son 7 ayının istatistikle-
rine baktığımızda, değerli şehrimizin bu 
dönemde toplam 9.776.635 yabancı ziya-
retçiyi ağırladığını görüyoruz. Bu sayıyı, 
geçtiğimiz yıl ile kıyasladığımızda İstan-
bul’un ziyaretçi sayısının da %14.8 oranın-
da yükseliş gösterdiğini görüyoruz. Pande-
mi sürecinin sektörel etkilerine ve sonraki 
yıllarda yaşanan küresel toparlanma evre-
lerine baktığımızda, İstanbul’un dünyada-
ki diğer destinasyonlara kıyasla düzenli bir 
biçimde büyümeye devam ediyor olması, 
doğru yolda olduğumuzu gösteriyor. 

İstanbul’umuz, uluslararası sıralama-
larda da yükselişini sürdürüyor. Geçtiği-
miz günlerde, dünyanın en önemli seyahat 
dergilerinden biri olan Travel and Leisure 
tarafından “Avrupa’nın En Favori Kenti” 
olarak seçilen İstanbul, “Dünyanın Favori 
Kentleri” listesinde de 8. sıraya yerleşti. Ek 
olarak, Avrupa destinasyonlarını bir araya 
getiren CityDNA Derneği tarafından her 
yıl yayınlanan rapor kapsamında, nadide 
şehrimiz İstanbul, “Avrupa’nın En İyi Per-
formans Gösteren Şehirleri” sıralamasın-
da Londra ve Paris’ten sonra 3. sırada yer 
almıştır. Rapora göre, tüm Avrupa şehirleri 
arasında 2019 yılı sayılarını yükselten tek 
şehir ise İstanbul olmuştur.

Kongre turizmine baktığımızda ise, gu-

rur verici bir tabloyla daha karşılaşıyoruz. 
2022 yılında İstanbul’da katılımcı sayıları 
300 ile 5000 arasında değişen toplam 58 
uluslararası kongre ve toplantı, organize 
edildi. Şehrimiz, kongre turizmi sıralama-
sında 2022 yılında dünya genelinde 23. 
sırada ve Avrupa şehirleri arasında 20. sı-
rada yer aldı. 2023’de ise İstanbul’a kazan-
dırdığımız ve destek verdiğimiz, katılımcı 
sayıları 300 ile 25.000 arasında değişen 50 
uluslararası kongre şehrimizde gerçekle-
şecek. Ek olarak bu yıl, Kuzey Amerika’nın 
en önemli uluslararası derneklerinden biri 
olan “Destinations International” derneği-
ne “İstanbul” destinasyonu olarak üye ol-
duk. Bu vesileyle, şehrimizin potansiyelini 
Kuzey Amerika pazarında da büyütmeyi 
hedefliyoruz. 

Bildiğiniz gibi, 2024 yılı Cumhuriyet’i-
mizin İkinci Asrının ilk senesi. 2024 yılı-
nı, ülkemizin “yeni yüzyılının” sağlam bir 
başlangıç yılı haline getirmenin hepimizin 
en büyük görevi olduğunu düşünüyorum. 
İstanbul gibi dinamik ve her daim gözde bir 
şehrin tüm paydaşlarının başarıya giden 
yolda bir araya geldiğini görmek ve gurur 
verici sonuçlarla karşılaşmak, bu şehrin 
her bir paydaşı için çok kıymetli. Bizler de 
küresel pazardaki yerimizi sağlamlaştır-
mak ve İstanbul gibi nadide bir markayı 
tüm dünyaya duyurmak adına, İTO ve 
ICVB bünyesinde tüm sektörlerimizin ve 
İstanbul turizminin selameti için çalış-
malarımızı sürdürüyoruz. Yılın geri kalan 
döneminde, Türkiye ve İstanbul’umuzun 
2024 yılında daha büyük bir refaha ulaş-
ması için tüm verimliliğimizi ve üretken-
liğimizi ortaya koyacağımıza inanıyorum. 

Değerli Turizm 
Profesyonelleri,İTO Yönetim Kurulu Üyesi

İstanbul Kongre ve Ziyaretçi 
Bürosu Başkan Yardımcısı 
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12 milyar dolar büyüklüğe ulaşan mutfak 
sektörünün kalbinin attığı ZÜCHEX Ev ve 
Mutfak Eşyaları Fuarı, 14 Eylül Perşembe 
günü 33. kez TÜYAP’ta kapılarını açmaya ha-
zırlanıyor. 17 Eylül Pazar gününe kadar süre-
cek fuar, dünyanın en büyük 3, Avrupa’nın ise 
en büyük 2. fuarı konumunda. Geçtiğimiz yıla 
göre vites büyüten ZÜCHEX’te 150’den fazla 
ülkeden 1200 marka ile 45 bin kişi bir araya 
gelecek. Sektörünün çatı derneği ZÜCDER 
tarafından düzenlenen ZÜCHEX’te 100 bin 
metrekarelik bir kapalı alana sahip 14 salonun 
tamamı dolarken, fuarın bahçesine açılacak 
stantların tamamı da tükendi. Ağırlıklı olarak 
Çinli ve Mısırlı satın almacılara yoğunlaşa-
caklarını belirten ZÜCDER Başkanı Mesut 
Öksüz, “2022’de toplam 6,12 milyar dolar 
ihracata karşılık 1,47 milyar dolar ithalat ya-
parak sektörümüz 4,65 milyar dolar dış ticaret 
fazlası verdi. Böylece sektörümüzün dış ticaret 
fazlası son 10 yılda yüzde 98, son 5 yılda yüzde 
64 arttı. Türkiye ekonomisine ciddi katkılar su-
nuyoruz. Bu yıl da hedefimiz 7 milyar dolar ih-
racat gerçekleştirmek. Yaşadığımız felaketler 
neticesinde ihracatımızda düşüşler meydana 

gelse de ihracatımızda geçen yılın üzerinde bir 
performans sergiliyoruz. ZÜCHEX ile de en az 
2 milyar dolarlık bir iş hacminin gerçekleşece-
ğini bekliyoruz. Züccaciye ve mutfak eşyaları 
sektörümüzde Türk üreticisi ürün kalitesi ve 
hizmet anlamında güzel bir noktaya ulaşmıştır. 
Bugün ‘Made in Türkiye’ birçok pazarda tercih 
edilen bir marka haline gelmiştir” dedi. Sek-
törün ihracat kilogram birim fiyatı son 5 yılda 
yüzde 13,8 artarak 2022’de 3,95 dolara yükse-
lirken, en çok ihracat yaptığımız ülkeler sıra-
lamasında Birleşik Krallık, Almanya, İtalya ve 
Fransa ilk 4 ihracat pazarı olarak başı geçiyor. 

“ABD pazarından 
pay almalıyız”
ABD pazarından daha fazla pay alınmasına 

dikkat çeken Mesut Öksüz, “Dünya züccaciye 
ithalatının yüzde 28’inin elinde olduğu Ame-
rika pazarında Türkiye’nin payının yüzde 1’in 
altında olması, ABD’yi bizim için hedef pazar 
yapıyor. Ayrıca Kanada, Hong Kong ve Ja-
ponya gibi dünyanın en büyük ithalatçılarına 

yüzde 1’in altında ihracat payımızın kalması, 
bu ülkelere ihracatta ağırlık verilmesi gerek-
tiğinin göstergesidir” derken Rusya’ya artan 
ihracat için ise şu açıklamalarda bulundu: 
“Rusya Federasyonu, dünya ithalatçıları liste-
sinde 9. sırada yer almasının yanında coğrafi 
olarak Türkiye’nin ihracatçıları arasında or-
talama olarak yakın sayılabilen bölgeler ara-
sındadır. 2018-2022 yılları arasında Rusya’ya 
yıllık ortalama yüzde 20 artan ihracat, 2021-
2022 arasında yüzde 29 artmıştır. Züccaciye 
sektörü olarak bu pazara ihracatımız artarken 
Rusya’ya özel bir zirvede düzenledik. Mısır ile 
düzelen ilişkiler sonrasında ihracatın hızlan-
dığını ifade eden ZÜCDER Başkanı Mesut 
Öksüz, “Mısır’a 2022 yılında yaklaşık 200 
milyon dolar ihracat gerçekleştirdik. Mısır, en 
çok ihracat yaptığımız 10. ülke konumunda. 
2023 yılında ihracatımızı yüzde 50 oranında 
artırmayı planlıyoruz. Fuarın da hedeflerimiz 
için katkı sunacağını düşünüyoruz. Yine dün-
yanın en büyük ihracatçısı Çin de hedef pa-
zarlarımızdan biri. Kaliteli ürünlerimizde bu 
pazarı da büyütme hedefimiz var. Yıl içerisinde 
Çin’de sektörümüze yönelik yapılan fuarda ilk 
kez Türkiye adına ayrı bir alanda yer almamız, 
sektörümüzün bu pazardaki çabalarını göste-
riyor” dedi. 

2004 yılında kurulan ZÜCDER (Zücca-
ciyeciler Derneği), Türkiye’nin önde gelen 
porselen, seramik, cam, plastik, çelik eşya-
dan hediyelik eşyaya kadar çok çeşitli ürün 
grubunda faaliyet gösteren üretici, ihracatçı, 
ithalatçı ve perakende firmalarını temsil et-
mektedir.  

Sayıları 580’i bulan ve ürün ile hizmetle-
rinde dünya standartları kalitesinde özgün 
tasarımları olan ve tüm dünyadaki rakipleri ile 
rekabet  edebilen Türkiye züccaciye sektörünü 
oluşturan üyeler,  TSE, ISO gibi yerli; ayrıca 
CE, TÜV ve benzeri birçok uluslararası kalite 
belgesinin sahibidirler. ZÜCDER’in yönetim 
kurulu başkanlığını Mesut Öksüz üstlen-
mektedir.

DÜNYA MUTFAKLARINA TÜRK 
ZÜCCACİYE ÜRÜNLERİ GİRİYOR
ER)’nin desteğiyle düzenlenen 
sektörünün dünyadaki 3., 
Avrupa’nın 2. büyük fuarı ZÜCHEX 
Ev ve Mutfak Eşyaları Fuarı, 14 
Eylül Perşembe günü 33. kez 
TÜYAP’ta kapılarını açmaya 
hazırlanıyor. 100 bin metrekare 
alan üzerine kurulu 14 salonunun 
dışında bahçede bile yerlerin 
dolduğu ZÜCHEX’te, Çinli ve 
Mısırlı satın almacılara odaklanıldı. 
ZÜCDER Başkanı Mesut Öksüz, 
yıl sonu 7 milyar dolarlık ihracat 
hedefi bulunan sektörün, fuarda 
minimum 2 milyar 
dolarlık iş hacminin 
oluşacağını belirtti. 

Avdagiç, Oda’nın Eylül ayı olağan 
Meclis toplantısında yaptığı konuşmada 
ekonomide 2024-2026 dönemine ait Orta 
Vadeli Program, enflasyonla mücadele ile 
döviz kuru politikasına ilişkin değerlen-
dirmelerde bulundu.

Ekonomide bir yandan içeride sıkılaş-
tırıcı politikalar uygulamak zorunda iken, 
diğer yandan dış talebin zayıfladığını kay-
deden Avdagiç, “Ayrıca Kahramanmaraş 
depremleri gündemden geriye düştü ama 
bu felaketin yaralarını sarmak da ekono-
minin yükünü artırıyor. Tam da bu sü-
reçte, 2024-2026 OVP’sinin devreye alın-
ması, beklentilerimizi hayli yükseltiyor. 
Ve bize göre bu OVP, her yönüyle başarılı 
uygulama sonuçlarına ulaşmak zorunda, 
bizim ve ekonomimizin buna ihtiyacı var” 
diye konuştu.

Enflasyonla mücadele çalışmalarına 
işaret eden Avdagiç, “Enflasyon temelde 
beklentilerin yönetilmesi meselesi. İşte 
burada kur, faiz ve enflasyon gibi unsur-
larda seviyeden ziyade öngörülebilirliği 
daha çok artırmaya yoğunlaşmalıyız” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

- “Kur artışı fiyatlara birebir 
yansır’ ön kabulüyle hareket 

edemeyiz”
Avdagiç, para ve maliye politikaları, 

planlanan reformlarda takvimin kesinti-
siz işlemesi, küresel aktivitenin seyri ve 
dış ticaret rakamlarının enflasyonla mü-
cadelenin temel argümanları olduğunu 
kaydetti.

Avdagiç, “Bunun altını çiziyorum. ‘Kur 

artışı fiyatlara birebir yansır’ ön kabulüyle 
hareket edemeyiz, bundan kaçınmamız 
gerek. 

OVP’nin uygulaması ekonomide ön-
görüyü artırdıkça, olumlu geleceği satın 
alarak hem fiyatlama davranışları daha 
rasyonel olacağından kurda ani dalgalan-
ma hem de kur geçişkenliği azalacaktır” 
değerlendirmesinde bulundu.

Şekib Avdagiç, konuşmasında Orta Va-
deli Program’da mali disiplin ve reel sek-
törün hassasiyetlerinin dengeli şekilde ele 
alındığını gördüklerini belirtti. 

Avdagiç, “Bir yandan enflasyonu tek 
haneye düşürecek adımlar planlanırken, 
diğer yandan üretimi, ihracatı ve istihda-
mı destekleyecek selektif politikalar gün-
deme alınmış durumda” dedi.

- “OVP, kararlılığı reel sektöre de 
yansıtmayı başardı”

Avdagiç, programda büyüme konusun-
da 2024 için yüzde 4 ve izleyen iki yıl için 
de sırasıyla yüzde 4.5 ve yüzde 5’lik hedef-
ler konulduğunu hatırlattı. Şekib Avdagiç, 
küresel ekonominin yavaşlama sürecine 
girdiği bir dönemde, Türkiye ekonomisi 
için önümüzdeki üç yılın yüzde 4.5’lik or-
talama büyümesinin bir istikrar programı 
için örnek başarı olacağını kaydetti.

Avdagiç, “OVP ile sorunlar doğru teş-
his edilmiş, çözüme hangi araçlarla hangi 
vadede ulaşılacağı net şekilde tanımlan-
mıştır. Elimizde artık doğru rota ve gemiyi 
bu rotanın varış limanına götürecek bir 
pusula var. 

Bundan sonraki iş, engelleri aşıp ka-
rarlılıkla yolumuza devam etmektir” diye 
konuştu.

Tek haneli enflasyon ve TL’nin istikra-
rını sağlamanın zaman alacağını belirten 
Avdagiç, “OVP bu konudaki azim ve ka-
rarlılığı ortaya koydu, aynı zamanda reel 
sektöre de yansıtmayı başardı” dedi.

Konuşmasında İTO’nun kurucusu ol-
duğu İstanbul Ticaret Üniversitesi’nin 
çalışmalarından da bahseden Avdagiç, 
“2023-2024 Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı sonrası üniversitemizi tercih edip 
kazanan öğrenci sayımız, yatay geçiş ya-
pan 70 öğrenci ile birlikte 1.600’ü geçti. 
Böylece yüzde 100 doluluk oranına ulaş-
mış olduk. Geçen sene aynı doluluk ora-
nıyla pandemi sonrası kırdığımız rekoru, 
bu sene de devam ettirdik” bilgisini verdi.

İTO Başkanı Avdagiç’ten 
‘OVP hedefleri’ 
açıklaması:
“OVP hedefleri için 
birbiriyle tutarlı 
politikaların kararlılıkla 
uygulanması şart”

- “OVP’nin uygulaması 
ekonomide öngörüyü 

artırdıkça, hem kurda ani 
dalgalanma hem de kur 
geçişkenliği azalacaktır”

İstanbul Ticaret 
Odası (İTO) Başkanı 
Şekib Avdagiç, “Orta 

Vadeli Program (OVP) 
hedeflerine ulaşmak 
için birbiriyle tutarlı 

politikaların kararlılıkla 
uygulanması şart” dedi.
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HABER: BARIŞ CABACI 
  Türkiye ekonomisinin büyümesi ve 

uluslararası ticaretteki rekabet gücü-
nün güçlendirilmesi hedefiyle İstanbul 
Ticaret Odası (İTO), çeşitli projeler ve 
etkinlikler yürütüyor. Bu kapsamda, İTO 
Başkan Yardımcısı Mehmet Develioğlu, 
Malezya Ulusal Kalkınma Finans Kuru-
luşları Birliği (ADFIMI) heyetini, İstan-
bul Ticaret Odası’nda ağırladı. Toplan-
tıya, İTO Meclis ve Komite Üyeleri, İTO 
Genel Sekreter Yardımcısı Özcan Tokel 
ile Malezya, Uganda, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti ve Türkiye’deki banka tem-
silcileri katıldı. 

 
Toplantıda, yatırım teşvikleri, finans 

sektöründeki gelişmeler ve olası işbirlik-
leri gibi konular ele alındı. Ayrıca, firma-
ların yapısı ve kadın girişimcilerin rolü 
de tartışıldı. Toplantıya katılan KOSGEB 
yetkilileri ise destek programları ve hibe 

imkanları hakkında bilgi verdi.
 İŞBİRLİĞİNİ ARTIRALIM

 İTO Başkan Yardımcısı Mehmet De-
velioğlu, toplantının açılış konuşmasın-
da, uluslararası işbirliklerinin önemini 
vurgulayarak, Malezya Ulusal Kalkınma 
Finans Kuruluşları Birliği ile Türkiye’de-
ki bankaların işbirliği potansiyelinin iki 
ülke için önemli olduğunu belirtti. Ayrı-
ca, finans sektöründeki gelişmelerin ve 
yatırım teşviklerinin ülkeler arasında iş-
birliğini daha da güçlendireceğine inan-
dığını ifade eden Develioğlu, şu değer-
lendirmeyi yaptı:  “Malezya, Türkiye’nin 
ticari ilişkilerinde öncelikli ülkeler ara-
sında yer alıyor. 

 2022’de Türkiye’nin, Malezya’ya ihra-
catı 478 milyon dolar, Malezya’dan itha-
latı ise 4.2 milyar dolar seviyesinde. Ma-
lezya’nın ihracat yaptığı ülkeler arasında 
Türkiye 17. sırada iken, en fazla ithalat 
yaptığı ülkeler arasında ise 36. sırada. 

Bu sıralamalar, Malezya ile Türkiye’nin 
ticari anlamda daha da yakınlaşması için 
yoğun bir şekilde çalışılması gerektiğini 
gösteriyor. İki ülke arasındaki ticaretin 
dengelenmesi gerektiğini de görüyoruz. 
Bu anlamda Malezya’ya yapacağımız 
ihracatın yükselmesi bizim için önemli. 
Dünya ekonomisinde daha sağlam yer al-
mak için firma ortaklıklarımızı artıralım 
ve dengeli ticaret için çalışalım. Bunu, 
finans sektöründe oluşacak ortaklıklarla 
gerçekleştirebiliriz.”

 HEDEF SEKTÖRLERE 
YOĞUNLAŞALIM

  Çok yönlü ticari ilişkilerin, ülkeler 
arasındaki köprüleri daha da sağlamlaş-
tırdığını vurgulayan Malezya Ulusal Kal-
kınma Finans Kuruluşları Birliği Genel 
Sekreteri İlhami Öztürk ise Türkiye ile 
Malezya arasında 2015 yılında yürürlüğe 
giren kapsamlı Serbest Ticaret Anlaş-
ması ile 2022 yılında Malezya Yatırım 

Dost ülkelerle ticareti  dengeleyelim
Geliştirme Kurumu’nun (MIDA) İstan-
bul’da ofis açmasının ticaretin gelişmesi 
için çok değerli adımlar olduğunu söyle-
di. Öztürk,  “Türkiye ve Malezya, coğrafi 
uzaklıklarına rağmen güçlü ticari bağla-
ra sahip. İki ülke arasında ticaret hacmi 
sürekli olarak artış gösterdi, göstermeye 
devam ediyor. 2019 yılında Türkiye ile 
Malezya arasındaki ticaret hacmi 2.5 
milyar doları aşarken, bu rakam geçen 
sene 4.6 milyar dolara yükseldi. Ayrıca, 
Türkiye ve Malezya arasındaki ticaretin 
gelişiminde ulaşım ve lojistik altyapısı-
nın iyileştirilmesi de büyük önem taşıyor. 
İki ülke arasında düzenli olarak hava yolu 
ve deniz yolu bağlantıları artıyor. Bu da 
ticaretin daha hızlı ve verimli bir şekilde 
gerçekleşmesiyle neticelendi. Türkiye ve 
Malezya arasında potansiyel ticaret alan-
ları; finans, enerji, inşaat, tarım, otomotiv 
ve bilgi teknolojisi. Bu sektörlere yoğun-
laşarak iki ülkenin ticari ilişkilerini artı-
rabiliriz” diye konuştu.

 PAZARLARI BERABER ARAŞTIRIP 
ORTAK YATIRIMA YÖNELELİM 
 Ugandalı sektör temsilcileri ise Tür-

kiye ile ticari ilişkileri geliştirmek için 
şunları önerdi:

 İşbirliği ve ortaklıklar: Ugandalı fir-
maların Türk firmalarıyla işbirliği ve 
ortaklık yapması, ticaretin geliştirilmesi 
açısından büyük önem taşır. Ortak pro-
jeler, üretim veya teknoloji transferi gibi 
işbirliği modellerinin değerlendirilmesi 
faydalı olabilir. 

Pazar araştırması: Ugandalı firmala-
rın Türk pazarını iyi tanımaları ve po-
tansiyel fırsatları belirlemeleri önemli. 
Türkiye’nin talep ettiği ürünler veya 
hizmetler hakkında detaylı araştırma-
lar yapmak, uygun pazar segmentlerini 
belirlemek ve bu doğrultuda stratejiler 
oluşturmak, ticari ilişkilerin geliştiril-
mesine katkı sağlar.

 Ticaret ve sanayi odaları ile işbirliği: 
Türkiye’deki ticaret ve sanayi odalarıyla 

iletişim kurmak ve işbirliği içinde olmak 
önemli. Bu odalar, iş bağlantıları, ticaret 
fuarları ve iş etkinlikleri gibi platform-
lar sağlayarak işbirliğini kolaylaştıra-
bilir. Odalar arasında ihracat ve ithalat 
platformları oluşturulabilir.  Fiziki iş 
gezileri: Uganda iş dünyası temsilcileri-
nin Türkiye’ye iş gezileri düzenlemesi, 
doğrudan iş bağlantıları kurma ve po-
tansiyel iş ortakları ile yüz yüze görüşme 
imkanı sağlaması oldukça önemli. Asya 
ve Afrika halkı yüz yüze görüşerek or-
taklıkları daha da geliştiriyor. 
 ORTALAMA YÜZDE 5.1 BÜYÜYOR

Malezya ekonomisi, Endonezya ve 
Tayland’dan sonra Güneydoğu Asya’nın 
üçüncü ve dünyanın en büyük 35. eko-
nomisi. Malezya; Singapur, Tayland ve 
Vietnam’ı içeren Güneydoğu Asya Ülke-
leri Birliği’nin (ASEAN) bir parçası. 2002 
yılından bu yana her yıl ortalama yüzde 5.1 
büyüyen ekonomisiyle Malezya, hızlı ve 
istikrarlı bir şekilde gelişiyor. Bilgi tabanlı 
endüstrilerin yoğunluğu ve üretimde en 
son teknolojinin benimsenmesi, ekono-
mik gelişmenin itici gücüdür. Malezya, 
Dünya Bankası ‘İş Yapma Kolaylığı’ en-
deksinde 12. sırada.

Malezya Ulusal Kalkınma Finans Kuruluşları 
Birliği heyeti ile Malezya, Uganda, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ve Türkiye’deki 

banka temsilcileri, İstanbul Ticaret Odası 
Meclis ve Komite üyeleriyle görüştü.

Heyeti kabul eden İTO Başkan 
Yardımcısı Mehmet Develioğlu, dost 

ülkelerle ticareti dengeleyerek, dünya 
ekonomisi içinde birlikte hareket 

etmenin önemine dikkat çekti.
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Tekstilin referans fuarı  yüzde 60 büyüyecek

Tekstil sektörünün önemli buluşma 
noktalarından biri haline gelen Texhibiti-
on İstanbul Kumaş ve Tekstil Aksesuarları 
Fuarı; AB, İngiltere, ABD, Kuzey Afrika ve 
Ortadoğu’dan gelen binlerce alıcıyı Türk 
tekstil firmalarıyla buluşturdu. İstanbul 
Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları 
Birliği (İTHİB) ve İstanbul Ticaret Odası 
(İTO) işbirliğiyle 13-15 Eylül 2023 tarihle-
rinde İstanbul Fuar Merkezi’nde 4. kez ka-
pılarını açan fuarda, 400 firma ürünlerini 
sergileme imkanı buldu.

FUARA YOĞUN TALEP
Fuarın açılışında konuşan Ticaret Ba-

kanı Ömer Bolat, tekstil, konfeksiyon ve 
diğer sektörlerin, alternatif pazarlar ve 
müşteriler arayarak içeride de, dışarıda 
da büyümeyi devam ettireceğini söyledi. 
Bolat, “Bir yanda İstanbul Hazır Giyim ve 
Moda Fuarı (İstanbul Fashion Connecti-
on-IFCO), bir yanda Texhibition İstanbul, 
Türk tekstilinin dünyadaki haklı şöhretini, 
kazandığı haklı yeri ortaya koyan fuarlar 
olarak yerini alıyor. İnşallah birkaç yıl için-

de moda ve tekstil dünyasının merkezleri 
bu iki fuarla beraber anılacak” dedi. Bolat, 
fuara 400’den fazla firmanın katıldığını 
belriterek, “Elde ettiğim bilgilere göre, yer 
olmadığı için yüzlerce firma da dışarıda 
kalmış. İnşallah bundan sonra fuarımız 
daha da büyüyecek ve o firmaların da yer 
alması mümkün olacak” diye konuştu.

MARKAMIZ ÇOK
Ömer Bolat, Türk tekstili, Türk havlu-

su, Türk kumaşı, Türk konfeksiyonu, Türk 
perdesi, Türk çeliği, Türk seramiği, Türk 
müteahhidi, Türk beyaz eşyası ve Türk tu-
rizminin, Türkiye’nin dünya çapında önde 
gelen sektörleri olduğunu söyledi. Bolat, 
“Türkiye, artık dünya ihracat liginde bili-
nen bir ülke; çok sayıda markaları var. Kali-
teli ve marka üretim yapıyor. Hızlı teslimat 
gerçekleştiriyor. Lojistikte çok başarılı. 

3 günde en uzak coğrafyalara dahi mal-
larını ulaştırabiliyor. Bunlar bizim avantaj-
larımız” dedi.

 60 MİLYAR DOLAR
TİM Başkanı Mustafa Gültepe ise son 

dönemde ortak akıl sayesinde Texhibition 
İstanbul ile İstanbul Hazır Giyim ve Moda 

Fuarı olarak çok güzel iki fuar ortaya çıkar-
dıklarını söyledi. Gültepe, şöyle konuştu: 

“Bu fuarlarla beraber ben inanıyorum 
ki, Orta Vadeli Program’da açıklanan 400 
milyar dolarlık ihracat hedefi, hazır giyim 
ve tekstil sektörlerine çok büyük bir kaldı-
raç etkisi yapacak. Şu anda konuştuğumuz 
32 milyar dolarlık ihracat, 60 milyar dolara 
yükselecek. Bu salonlar bize yetmeyecek. 
Bir ve beraber olalım ve Türkiye’yi en bü-
yük 10 ihracatçı ülke arasına sokma hedefi 
konusunda çalışalım.”

YEŞİL DÖNÜŞÜM
İTHİB Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet 

Öksüz de katılımcı ve ziyaretçi sayısı bakı-
mından Türkiye’nin en büyük tekstil fuarı 
haline gelen Texhibition İstanbul’un yeni 
işbirliklerine zemin hazırladığını söyledi. 
Öksüz, tekstilde  yılda 50 milyar dolarlık 
üretim, 13 milyar dolarlık ihracat yap-
tıklarını kaydederek, dünyanın en büyük 
5’inci, AB’nin en büyük 2’inci tedarikçisi 
olduklarını bildirdi. Elyaftan boyahanele-
re, iplikten nihai ürüne kadar entegre üre-
tim yapan bir ülke olunduğunu vurgulayan 
Öksüz, “AB normlarına uygun üretim yapı-

yoruz. Sürdürülebilirlik ve yeşil dönüşüm 
yolculuğunda rakiplerimizden çok daha 
ilerideyiz. Bunlar bir araya geldiğinde ra-
kiplerimizden pozitif ayrışıyoruz” dedi.

CUMHURİYET’İN İKİNCİ 
YÜZYILINA GÜÇLÜ BAŞLANGIÇ

İTO Başkanı Şekib Avdagiç, Texhibi-
tion İstanbul’un birkaç yıl içinde dünya 
çapında bir referans fuarı olacağını söy-
ledi. Covid-19 döneminde hızlı bir şekilde 
devreye giren fuarın gelişim süreçlerinden 
bahseden Avdagiç, “Önümüzdeki sene ilk-
baharda yapılacak fuarın bugüne göre yüz-
de 60 büyüyeceğini öğrenmiş olmak da bizi 
çok mutlu ediyor. 

Eminiz ki, Türk kumaş ve tekstil akse-
suar sektörünün dünyadaki çok daha fazla 
alım heyeti ile bir araya geleceği bir süreç 
olacaktır. 

Texhibition İstanbul, Türkiye Cumhu-
riyeti ikinci yüzyılına girerken bu döneme 
güçlü bir başlangıç yapacak” dedi. Avda-
giç, şirketlere yeşil dönüşüm konusunda 
harekete geçmeleri çağrısında bulunarak, 
Sınırda Karbon Düzenlemesi ve Yeşil Mu-
tabakat kriterlerine dikkati çekti.

Texhibition İstanbul’a 
katılan Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat, “Tekstil ve 
konfeksiyon büyümesini 
sürdürecek” dedi. İTO 
Başkanı Şekib Avdagiç 
ise “Önümüzdeki sene 
ilkbaharda yapılacak fuar, 
yüzde 60 büyüyecek” 
müjdesini verdi.
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Celal TOPRAK

Güvenilir Ürün 
Platformu’nun Gıda 
Fuarı kapsamında 
düzenlediği etkinlikte 
açılışı İstanbul Ticaret 
Odası Başkan Yardımcısı 
Ahmet Özer yaptı.
Özer gıda sektörüne 
çok emek vermiş aynı 
zamanda Güvenilir 
Ürün Platformu onursal 
başkanlığı görevini 
yapan sektörün çok 
sevdiği bir isim…

Önümüzdeki günlerde sektör için İs-
tanbul’un Anadolu Yakası’nda çok önemli 
bir çalışmayı duyuracak.

Şimdi gelelim etkinliği açılışında yap-
tığı konuşmaya… Önce Gıda Fuarı’nı çok 
önemli bir noktaya getiren Kazım Taycı’ya 
teşekkür etti.

Sonra konuşmasına “Mensubu oldu-
ğum Güvenilir Ürün Platformu çok önemli 
etkinliklere imza atıyor. Bu etkinlikte Gü-
venilir Ürün platformu ile işbirliği yapan 
Worldfood yöneticilerine çok teşekkür 
ediyorum” dedi ve konuşmasını şöyle sür-
dürdü:

“İstanbul Ticaret Odası, 700 bin üye-
siyle İstanbul’da faaliyet gösteren tüccar-
lara hizmet veren bir sivil toplum örgütü. 
81 komitemizde bütün sektörleri temsil 
etmekteyiz. Bugün burada yöresel ürün ve 

üretimle ilgi toplandık. Günümüz ekono-
misinde ölçek en yüksek seviyede rağbet 
gördüğü bir dönemde yöresel üretimin 
ve hane halkı üretiminin ne kadar önem-
li olduğunu anlatmaya çalışıyoruz. Ölçek 
ekonomisi üretimlerinin yani gerek dış 
kaynaklı alımların gerekse büyük ölçekli 
üretimlerin yöresel ve hane halkı üretimi-
nin zayıflamasının bugün yaşadığımız kri-
zin en büyük sebeplerinden birisi olduğuna 
inanıyorum. Bu sebeplere yurt dışından 
gelen ürünlerin döviz kaybını da ekleyebi-
lirim. Pahalılaşan hayat neticesinde aile ve 
bireylerin bir müddet sonra ürünlere ula-
şamaması vesilesiyle hayatlarının zorlaş-
tığını görmekteyiz. İnşallah bu tip toplantı-
lar yöresel üretimlere destek ve vesile olur. 
Ülkemizdeki enflasyonun yükselmesine 
engel olur.”

Ahmet Özer’in 
mesajı çok önemliydi Başkan Avdagiç, “Yeşilköy’de şu anda 11 

salonun bulunduğu İstanbul Fuar Merke-
zi’ni, 96 bin metrekareden 225 bin metre-
kareye büyütüyoruz. Proje tamamlanınca 
İstanbul, Avrupa’da bu kadar büyük kapalı 
fuar alanına sahip ender şehirlerden biri 
olacak” diye konuştu.  İstanbul Ticaret Oda-
sı Başkanı Şekib Avdagiç, Yönetim Kurulu 
Başkanlığını yaptığı Yeşilköy’deki fuarcı-
lık üssü İstanbul Fuar Merkezi’ni (İFM) 
yepyeni bir salon kapasitesine ulaştıracak 
yatırım için ilk inşaata başlayacaklarını 
duyurdu. Avdagiç, 5 yıldır uyguladıkları her 
sektörde öncü uluslararası kapsayıcı bir 
fuar oluşturma politikalarının başarılı ol-
duğuna, ihracatın hızla arttığına dikkat çe-
kerek, “Ticaret ve ihracat, sektörü yeni fuar 
alanları için zorluyor” dedi.

 KÜRESEL KONJONKTÜR  
TÜRKİYE LEHİNE

  Fuarcılıkta küresel konjonktürün Tür-
kiye lehine işlediğini vurgulayan Avdagiç, 
İstanbul’da ilave her bir fuar salonunun, 
sektörleri ve Türkiye ekonomisini büyü-
teceğini kaydetti. Avdagiç, İstanbul Dünya 
Ticaret Merkezi’nde (İDTM) yapılan re-
novasyon ve modernizasyon yatırımından 
sonra fuar alanının doluluk oranlarında da 
ciddi artış yaşandığı bilgisini verdi. Avdagiç, 
“Türkiye’nin yeni vizyonuna yaraşır çağdaş 
fuarcılık anlayışını, güçlü bir altyapı yatırı-
mı ile hayata geçirebileceğimizi biliyorduk, 
biz de bunu yaptık” dedi.

 PANDEMİ DÖNEMİNDE  
YATIRIM YAPTIK

  İFM markası ile fuarcılık hizmeti ve-
ren İDTM’nin de Başkanı olan Avdagiç, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “İstanbul’u fuar-
cılığın da başkenti yapma yolunda ciddi bir 
merhale kat ettik. Şimdi bu hedefimize her 

zamankinden daha fazla yakınız. İstanbul 
Fuar Merkezi’ni fuarcılıkta ihtiyaç olan 
yeni kapasiteye ulaştırmak için önemli bir 
hamle yapıyoruz.”    Pandemide tüm dün-
yada aylarca süren sokağa çıkma yasakla-
rını, İstanbul Fuar Merkezi için büyük bir 
yatırım sürecine çevirdiklerini kaydeden 
Avdagiç, “Bu kapsamda Yeşilköy’de şu anda 
11 salonun bulunduğu İstanbul Fuar Mer-
kezi’ni, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın gösterdiği hedef doğrultusunda 
96 bin metrekareden 225 bin metrekareye 
büyütüyoruz. Proje tamamlanınca İstanbul, 
Avrupa’da bu kadar büyük kapalı fuar alanı-

na sahip ender şehirlerden biri olacak” diye 
konuştu.

 40 BİN M2’LİK HOL İNŞAATINA 
BAŞLIYORUZ

 Avdagiç, yapılacak yeni yatırımlara iliş-
kin bu bilgileri verdi: “Hazırlıklarımızı bitir-
dik. Yeşilköy’de İstanbul Fuar Merkezi için 
ilk olarak 40 bin metrekarelik hol inşaatına 
başlıyoruz. Bilahare 35 bin metrekarelik bir 
hol daha inşa ediyoruz. Ardından da Ticaret 
Bakanlığımızın desteği ile İDTM arazisine 
bitişik parselde büyümenin planlarını bi-
tirdik. Buna göre fuar alanımızı ilk aşamada 
175 bin metrekareye, bilahare de 225 bin 
metrekareye büyütüyoruz.” Şekib Avdagiç, 
İstanbul Fuar Merkezi ile fuarcılığı üretime 
ve ticarete hayat veren yeni bir soluk haline 
getirmeyi amaçladıklarını kaydetti.

 İSTANBUL FUARLARI ARTIK 
DÜNYANIN BULUŞMA NOKTASI 
İTO Başkanı Avdagiç, İstanbul fuarları-

nın artık tüm dünyanın buluşma noktası ol-
duğuna dikkat çekerek, şöyle konuştu: “Hiç 
abartısız ifade edeyim ki, dış konjonktürel 
faktörlerin de katkısıyla ‘İstanbul fuarları’ 
tüm dünyanın buluşma noktası haline geldi. 

Özellikle İstanbul’u bölgesel bir fuar 
merkezi ve kongre şehri haline getirme 
konusunda, tamamlanan İstanbul Fuar 
Merkezi altyapısıyla artık daha iddialıyız. 
Fuarcılık, durağanlığı asla kabul etmeyen 
bir sektör… 

Yeni teknolojik gelişmeleri, teşhir yön-
temlerini, altyapı hizmetlerini anında uy-
gulamaya sokmayı gerektiriyor. Fuarcılık 
altyapımızı sektörlerimizin ihtiyaçlarını 
karşılayacak büyüklüğe eriştirmek, ar-
tık zorunluluk haline geldi. Bunun için de 
Türkiye’nin fuarcılıkta lider ülkelerden biri 
yapacak inanç ve vizyon ile hareket etmeye 
devam edeceğiz.” 

İstanbul fuarcılığın yükselen merkezi

 İstanbul Ticaret Odası 
Başkanı Şekib Avdagiç, 
Yeşilköy’deki fuarcılık üssü 
İstanbul Fuar Merkezi’ni 
(İFM) yepyeni bir salon 
kapasitesine ulaştıracak 
yatırım için ilk inşaata 
başlayacaklarını duyurdu. 
Avdagiç, “Ticaret ve 
ihracat, sektörü yeni fuar 
alanları için zorluyor” dedi.

Şekib AVDAGİÇ 
İstanbul Ticaret Odası Başkanı 
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Yatırımlardaki son durum hakkında 
açıklamalarda bulunan Türkiye Cumhu-
riyeti Devlet Demiryolları (TCDD) Genel 
Müdürü Hasan Pezük, “Demiryolu ulaşı-
mı için ayrılan pay, tüm ulaştırma yatırım-
larının yüzde 63’üne ulaşmış durumda. 
13 bin 919 kilometre demiryolu ağımızın 
yüzde 58’i sinyalli, yüzde 51’i elektrikli. 
Yaklaşık 3 bin 700 kilometre güzergâh-
ta yapım çalışmalarımız devam ediyor. 
Ulaştırma ve Lojistik Master Planı’na göre 
2053 yılında 28 bin kilometre demiryolu 
ağına ulaşmayı hedefliyoruz” dedi.

 YERLİLİK ORANI
 Ulaştırma ve Lojistik Master Planı’n-

da demiryolu yük taşımacılığını yüzde 
20’ler seviyesine çıkarmak gibi önemli 
hedeflerin de olduğunu belirten TCDD 
Genel Müdürü Hasan Pezük, “Şüphesiz 
bu hedeflere ulaşabilmek için altyapı ve 
üstyapı araç ve ekipmanları ile bu hatlar-
da koşacak yeni araçlara ihtiyacımız ola-
cak. Tüm ihtiyaçlarımızın sürdürülebilir 
bir şekilde yerli ve milli kaynaklardan 
karşılanması önemli. Bu amaç doğrultu-
sunda, yaptığımız işbirlikleri ve kurdu-

ğumuz iştiraklerle daha önce ülkemizde 
üretilmeyen yüksek hızlı tren rayı, maka-
sı, elektromekanik sistemlerin önemli bir 
kısmının yerli ve milli olarak üretilmesini 
sağladık. Bu çalışmalar kapsamında bu-
gün altyapı, üstyapı ve elektromekanik 
sistemlerin yüzde 55 olan yerlilik oranını 
yüzde 95 seviyelerine çıkardık” diye ko-
nuştu.

 TÜBİTAK’LA İŞBİRLİĞİ
 TCDD olarak yeni teknolojilerle yerli 

ve milli imkanlarla işletmecilik, bakım 
ve onarım gibi alanlarda çalışmalar yap-
tıklarını dile getiren Genel Müdür Hasan 
Pezük, şu bilgileri de paylaştı: “Bunun 
için elektrifikasyon, sinyalizasyon ve te-
lekomünikasyon tesisleri ile yol altyapısı 
ve üst yapısı dâhil demiryolu altyapısının 
muayene, kontrol ve bakım yöntemlerinin 
ve emniyetin geliştirilmesi konusunda ça-
lışmalar yapmak üzere Demiryolu Araş-
tırma ve Teknoloji Merkezi’ni 2010’da 
kurduk. Burada hem kendi imkânlarımız-
la hem de AB projeleri kapsamında çeşitli 
projeler hayata geçirdik. Ayrıca milli sin-
yalizasyon sistemi ile mantarı sertleşti-

rilmiş ray gibi önemli projeleri gerçekleş-
tirdiğimiz TÜBİTAK bünyesinde kurulan 
Raylı Ulaşım Teknolojileri Enstitüsü 
(RUTE) ile işbirliklerimizi geliştirerek, 
ihtiyacımız olan Otomatik Tren Muaye-
ne İstasyonu (OTMİ), Ölçüm Treni gibi 
bakım faaliyetlerinde kullandığımız araç-
ların yerli ve milli imkânlarla üretilmesi 
için çalışmalar yürütüyoruz. Bunların 
yanı sıra, özellikle Ankara ve Eskişehir 
gibi demiryolu sektörünün gelişimine el-
verişli olan illerimizde, kümelenme faa-
liyetlerini destekleyerek yerli demiryolu 
sektörünün gelişimine katkı sağlamaya 
çalışıyoruz.”

Demiryollarının yüzde 
51’i elektrikli hat oldu
Türkiye, altyapı yatırımlarında demiryolu için de önemli bütçeler ayırıyor.

 Türkiye, sektördeki küresel gelişme-
lerden en çok ekonomik fayda sağlaya-
cak ülkeler arasında da değerlendiriliyor. 
Doğu-batı ve kuzey-güney ekseninde 
Türkiye’den geçen taşıma koridorları 
üzerinde lojistik hizmetlerin birleştiril-
mesi, ölçeklerin büyümesi ve intermo-
dal taşımacılık (yüklerin birden fazla 
taşıma türüyle taşınması) için aktarma 
merkezleri oluşturulması, ülkenin küre-
sel hedefleri arasında yer alıyor. 

 ALTYAPI YATIRIMI
  Türkiye, stratejik konumu bakımın-

dan geniş çapta dış ticaret hacmine sa-
hip birçok pazara erişim sunuyor. Ayrıca 
Doğu Avrupa, Orta Asya, Orta Doğu ve 
Kuzey Afrika’ya kolay erişim imkanı 
sağlayan avantajlı coğrafi konumu, böl-
gedeki taşımacılık faaliyetleri için bir üs 
işlevi görmesini sağlıyor. Türkiye’de lo-
jistik sektörünün geliştirilmesi adına çok 
önemli projeler hayata geçirilirken, bu 
alanda çalışmalar sürdürülüyor. İstanbul 
Havalimanı, Yavuz Sultan Selim Köprü-
sü, Osmangazi Köprüsü, Marmaray, 1915 
Çanakkale Köprüsü, Bakü-Tiflis-Kars 
tren hattı, yüksek hızlı tren sistemleri gibi 
altyapı yatırımları, Türkiye Lojistik Mas-
ter Planı çalışmaları, demiryolu taşıma-
cılığının serbestleştirilmesi ve Ticaretin 
Kolaylaştırılması Anlaşması kapsamın-
da sürdürülen çalışmalar gibi gelişmeler, 
ulusal ve uluslararası taşımacılık faaliyet-
lerini kolaylaştırıcı rol oynuyor.

 LOJİSTİK ÜS HEDEFİ
Son 20 yılda gerçekleştirilen yakla-

şık 183 milyar dolar tutarındaki ulaştır-
ma-altyapı yatırım ve harcamalarının 
temel hedefi, Türkiye’yi lojistik bir üs 
haline getirmek ve Asya ile Avrupa ara-
sında hızlı ve kesintisiz bir bağlantı sağ-
lamak olarak belirlendi. 

  Türkiye’de lojistik ve taşımacılık 
sektörünün hizmet ihracatından aldığı 
pay her geçen yıl artmaya devam ediyor. 
2022 yılında yapılan 90.5 milyar dolarlık 
hizmet ihracatının 36.6 milyar dolarlık 
kısmı, lojistik ve taşımacılık hizmetleri 
sektöründe gerçekleştirildi. 

 Bu oran, lojistik sektörünün ülke açı-
sından önemini ortaya koyuyor. Gelecek 
dönemde bu miktarın daha da artırılarak 
40 milyar dolar seviyelerine ulaştırılma-
sı hedefleniyor. 

 DENİZCİLİK ÖNDE
  Lojistik ve taşımacılık hizmetleri 

sektörünün gelişiminde Ticaret Bakan-
lığı tarafından sağlanan desteklerin de 
büyük etkisi bulunuyor. Lojistik ve taşı-
macılık hizmetleri sektörüne 2022 so-
nuna kadar genel destekler kapsamında 
yaklaşık 2.7 milyon lira, Turquality Des-
tek Programı kapsamında ise yaklaşık 
447 milyon lira destek sağlandı. Dış tica-
ret verileri taşımacılık modları itibarıyla 
değerlendirildiğinde, 2022 yılında ihraç 
taşımaları için ilk sırada deniz yolu yer 
aldı. Toplam 254.2 milyar dolarlık ihra-
catın yüzde 59.1’i deniz yolu ile yapıldı. 
İkinci sırada yüzde 31 ile karayolu, üçün-
cü sırada ise yüzde 8.1 ile havayolu yer 
aldı, demiryolunun oranı yüzde 1 oldu. 
Diğer taşımaların payı ise yüzde 0.8 ola-
rak belirlendi.

Lojistik hizmet ihracatında 
hedef 40 milyar dolar

Ticaret Bakanlığı’nın Dış 
Ticaret Lojistiği raporuna 
göre, kıtalar arasında 
bölgesel merkez olan 
ve Avrupa, Asya, Afrika 
ve Orta Doğu’nun geçiş 
koridoru üzerinde yer 
alan Türkiye, dünyanın en 
önemli lojistik üslerinden 
biri olabilecek konumda 
bulunuyor.
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Ticaret Bakanlığı verilerine göre, yurt dışı 
müteahhitlik sektörü, 2020’de hedef ülkeler-
de yaşanan siyasi istikrarsızlıklar, konjonktü-
rel sorunlar ve Covid-19 salgınının etkilerine 
rağmen 16.2 milyar dolar değerinde 371 iş 
üstlendi. 2021’de ise salgının dünya ekonomi-
sinde yarattığı olumsuz etkinin azalmasına 
paralel olarak Türk firmalarının yurt dışında 
üstlendiği projelerin toplam bedeli 30.7 mil-
yar dolara çıktı. Bu dönemde üstlenilen proje 
sayısı 443 olarak kayıtlara geçti.

 MEVCUT BİLANÇO
  Sektör, geçen yılı da küresel ekonomik 

sorunlar ve Rusya-Ukrayna savaşının göl-
gesinde geçirdi. Bu dönemde sektörün üst-
lendiği proje sayısı 492, toplam proje bedeli 
19.1 milyar dolar oldu. Geçen yıl üstlenilen 
projelerin ortalama bedeli 38.8 milyon dolar 
olarak hesaplandı. Sektör, bu yılın ocak-tem-
muz döneminde ise 120 proje üstlendi. Bu 
dönemde üstlenilen projelerin bedeli 8 mil-
yar 933 milyon 299 bin dolar olarak kayıtlara 
geçti. Yılın ilk 7 ayında üstlenilen projelerin 
ortalama bedeli ise 74.4 milyon dolar olarak 
hesaplandı. Yurt dışı müteahhitlik sektörü, 
1972’den bu yılın temmuz sonuna kadar ise 
134 ülkede 482 milyar dolar değerinde 11 bin 
768 proje üstlendi.

 RUSYA İLK SIRADA
  Müteahhitlik firmalarınca 1972 

yılından bugüne kadar yurt dışında 
üstlenilen projelerin ülkelere göre da-
ğılımında Rusya yüzde 20.3’lük payla 
ilk sırada yer aldı. Söz konusu ülkede 
bugüne kadar 97.9 milyar dolarlık 
proje hayata geçirildi. Rusya’yı yüz-
de 10.6’lık payla Türkmenistan takip 
ederken üstlenilen projelerin tutarı 
50.8 milyar dolar oldu. Irak, yüzde 
6.9’luk pay ve üstlenilen 33.2 milyar 
dolarlık projeyle üçüncü sırada yer 

aldı. Bu ülkeleri, 30.2 milyar dolarlık projeyle 
Libya ve 27.9 milyar dolarlık projeyle Kaza-
kistan izledi. Sektörün daha fazla pay almak 
için odaklandığı Suudi Arabistan pazarı da 
yüzde 5.2’lik pay ve 25.1 milyar dolarlık proje 
bedeliyle öne çıktı. Katar’da bu dönemde 19.9 
milyar dolarlık, Birleşik Arap Emirlikleri’nde 
ise 12.5 milyar dolarlık proje üstlenildi. Türk 
müteahhitler, bugüne kadar yurt dışında 34.7 
milyar dolarlık ticaret merkezi ve 30.7 milyar 
dolarlık havalimanı projesi gerçekleştirdi.

 KÜRESEL BAŞARI
  Öte yandan, küresel çapta yakından ta-

kip edilen Engineering News Record (ENR) 
Dergisi’nin 2022 yılına ait ‘Dünyanın En Bü-
yük 250 Uluslararası Müteahhidi’ listesinde 
42 Türk müteahhitlik firması yer aldı. Hem 
bu firmalar hem de ‘Dünyanın En Büyük 225 
Uluslararası Teknik Müşavirleri’ listesine gi-
ren 6 Türk teknik müşavirlik firması için ödül 
töreni düzenlendi. Türkiye Müteahhitler Bir-
liği tarafından düzenlenen ‘Yurtdışı Müteah-
hitlik Hizmetleri Başarı Ödülleri Töreni’nde 
firma temsilcileri ödüllerini Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın elinden aldı. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, törendeki konuşmasın-
da, küresel krizlerin dünyayı kasıp kavurduğu 
bir dönemde müteahhitlik ve müşavirlik fir-
malarının bu listelerde yer almasının önemli 

bir başarı olduğunu vurguladı. Erdoğan, dış 
ziyaretlerinde Türkiye’deki müteahhitler ta-
rafından hayata geçirilen projeleri gördükçe 
gururlandıklarını belirtti.

 POTANSİYEL YÜKSEK
  Türkiye’nin büyük altyapı hamlelerinin 

müteahhitlere hem tecrübe hem ekipman 
bakımından küresel rekabette avantaj sağ-
ladığını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şöyle devam etti: “Önümüzdeki 10 yılda küre-
sel müteahhitlik hizmetleri sektörünün en az 
yüzde 10’unda, hatta yüzde 15’inde söz sahibi 
olmamızın önünde hiçbir engel göremiyo-
rum. Sizlerden artık daha büyük ve nitelikli 
projelere yönelmenizi, ülkemizi ve kendinizi 
sektörün zirvesine çıkarmanızı bekliyorum.”

 TEMİNAT MEKTUBUNDA  
PROBLEMİ ÇÖZELİM

  Türkiye Müteahhitler Birliği (TMB) 
Başkanı M. Erdal Eren, taahhüt sektöründe 
iş alabilmek için şart olan teminat mektubu 
konusunda bazı problemler yaşadıklarını 
söyledi. TMB Başkanı Eren, “Türk bankaları 
tarafından verilen teminat mektuplarının 
ihale takip ettiğimiz ve yoğun olarak faali-
yette bulunduğumuz ülkelerde doğrudan 
kabul görmesi konusunda desteğinize muh-
tacız” diyerek, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
yaşadıkları sıkıntıyı ifade etti. Eren, “Teminat 

mektuplarımızın kontr-garantisi için 
mecbur bırakıldığımız üçüncü ülke 
bankaları gerek talep ettikleri yüksek 
komisyon miktarları, gerek açıklaması 
olmayan olumsuz dönüşleri ile önü-
müze ciddi engel olarak çıkmaktadır. 
Türk bankalarının verdikleri teminat 
mektuplarının doğrudan kabulü yö-
nünde, konunun ilgili ülke makamla-
rıyla yapılacak görüşmelerde öncelikli 
gündem maddesi yapılması hususunu 
takdirlerinize arz ediyorum” dedi.

51 yılda 482 milyar dolarlık iş üstlendiler
Yurt dışı müteahhitlik 
sektörü, bu yılın ocak-
temmuz döneminde 
120 proje üstlenirken, 
projelerin bedeli ise 8 
milyar 933 milyon 299 bin 
dolar olarak kayıtlara geçti. 
Sektör, 1972’den itibaren 
134 ülkede toplam 482 
milyar dolar değerinde 11 
bin 768 proje üstlendi.

HABER: ŞEREF KILIÇLI
  Dünya havacılık devleri arasında yer 

alan Türk Hava Yolları (THY), dijital para 
ve ödeme sistemleri projeleri geliştirmek 
için yeni bir iştirak kurdu. Yeni iştirak ile 
elektronik para ve ödeme hizmetlerinin 
kurulmasının yanısıra ilgili yasal mevzuat 
çerçevesinde lisanslama süreçlerinin yü-
rütülmesi de hedefleniyor. Konuyla ilgili 
olarak THY tarafından Kamuyu Aydınlat-
ma Platformu’nda açıklama da yapıldı.

 İŞ MODELİNDE DÖNÜŞÜM
  THY’nin KAP açıklamasında şu bil-

gilere yer verildi: “14 Temmuz tarihli du-
yurumuzda ortaklığımızın havacılık sek-
töründeki tecrübesi, küresel gücü ve satış 
kanallarından geçen işlem hacmini göz 
önüne alarak mevcut potansiyelinin değer 
yaratan bir iş modeline dönüştürülmesi 
amacıyla elektronik para ve ödeme hiz-
metleri kuruluşu kurulması ve ilgili yasal 
mevzuat çerçevesinde lisanslama süreç-
lerinin yürütülmesi için gerekli çalışmala-
rın başlatılmasına yönetim kurulumuzca 
karar verildiği kamuoyu ile paylaşılmıştı. 
Bu kapsamda ortaklığımızın yüzde 100 

iştiraki olacak şekilde ‘THY Finansal Tek-
nolojiler A.Ş.’nin kuruluşu 18 Ağustos’ta 
İstanbul Ticaret Sicili Müdürlüğü nezdin-
de tescil edilerek tamamlanmıştır.”

 YENİLİKÇİ UYGULAMALAR
  Konuyla ilgili değerlendirme-lerde bu-

lunan THY Yönetim Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Ahmet Bolat, dijitalleşen dünyada finan-
sal işlemlerin daha hızlı ve kolay bir şekilde 
gerçekleştirilmesi için yenilikçi uygulama-
lar ve müşteri odaklı çözümler konusunda 
uzmanlaşmış finansal teknoloji şirketleri-
nin son dönemde oldukça yaygınlaştığını 
söyledi. Bolat, söz konusu şirketlerin kul-
landıkları yeni nesil ürün ve hizmet yelpa-
zesi ile daha geniş bir müşteri kitlesine ulaş-
ma imkanına sahip olduğunu da kaydetti.

 DİJİTAL ÇÖZÜM İMKANI
  Havacılık sektöründe, dijitalleşme ile 

birlikte gelen yeniliklerin de yolcu alış-
kanlıklarında değişimlere neden olduğuna 
dikkat çeken Prof. Dr. Bolat, şöyle devam 
etti: “Seyahat edilen ülkelerde nakit kulla-
nım zorunluluğunu, fiziki kredi kartı kulla-
nımında yaşanabilecek çalıntı/kopyalama 
riskini ve aynı zamanda yüksek işlem ma-
liyetlerini azaltmak amacıyla dijital cüz-
dan gibi alternatif yöntemler kullanılmaya 
başlandı. Özellikle pandemi ile birlikte 
artış gösteren elektronik ticaret, ticari iş-
letmelerde online satış ve tahsilat kanalla-
rının kullanımı da arttı.”
 YENİ İŞTİRAKİN KAPSAMA ALANI 

 Ahmet Bolat, THY Finansal Teknolo-
jiler A.Ş.’nin hedefleri konusunda ise şu 
bilgiyi verdi: “Ortaklığımızın hava yolu 
sektöründeki tecrübesi, marka gücü, dün-
yanın her noktasına hızlı erişim imkanı ile 
birlikte finansal kredibilitesi ve güveni-
lirliği düşünüldüğünde kurulan finansal 
teknoloji şirketimizle ödeme sistemleri 
alanında ülkemiz, ortaklığımız ve seyahat 
ekosistemindeki tüm paydaşlarımız için 
önemli katma değer yaratmayı hedefliyo-
ruz. Şirketimizin faaliyete geçmesi, yasal 
olarak gerekli olan izinlerin alınması ve 
bu teknolojik dönüşüme yönelik gerekli 
işlemlerin yapılması için ekiplerimiz ça-
lışmalara başladı.”

THY de finansal teknoloji yarışında
Ulaşımdaki gücünü 
finansal teknolojilere 
taşıma sürecini başlatan 
THY, elektronik para ve 
ödeme hizmetleri alanında 
da etkin olacak. THY, bu 
kapsamda yüzde 100 
iştiraki olacak şekilde 
THY Finansal Teknolojiler 
A.Ş.’nin kurulduğunu 
açıkladı.
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Otomatik olarak herhangi bir sosyal 
medya platformunda kişi ve kurumların 
hesaplarını yönetmeyi sağlayan girişim, 
kullanıcıların sosyal medyada istedikleri 
verimi elde etmelerine yardımcı oluyor. 
Karmaşık işlemleri kolaylaştırıyor.
TUĞÇE ÖZKUŞ

Günümüzde kişi, kurum ve markaların 
birden fazla mecrada sosyal medya hesabı 
var. Çoklu hesapların etkin yönetimi, başlı 
başına bir iş haline gelmiş durumda. Bilgiyi 
Ticarileştirme Merkezi (BTM) girişim-
lerinden Ajanssy, işte bu konuda kolaylık 
ve verimlilik vadediyor. Türkiye’nin dijital 
medyaya bakış açısını değiştirmek amacıy-
la hareket ettiklerini belirten Ajanssy’nin 
kurucusu Semih Yıldırım, uluslararası 
sosyal ağ platformlarında çalışmış ve iş-
birliğinde bulunmuş deneyimli bir ekiple 
dijital medya hizmetleri sunduklarını açık-
ladı. Yıldırım, amaçlarının ise markalara ve 
işletmelere dijital dünyada daha etkili ve 
yenilikçi bir şekilde ilerlemeleri için reh-
berlik etmek olduğunu söyledi. 

YAPAY ZEKA YÖNETİMİ
Ajanssy’nin belki de en büyük gücünün, 

iç girişim olarak ortaya çıkan All Tools AI 
olduğunu ifade eden Yıldırım, durumu şu 
şekilde özetledi: “All Tools AI, sosyal medya 
platformları için gelişmiş yapay zeka (AI) 
yönetim sistemleri sunuyor. Bulut tabanlı 
bir yapay zeka yönetim sistemine sahip 
olan All Tools, otomatik olarak herhangi bir 
sosyal medya platformunda hesabınızı yö-
netebilir. Kullanıcıların sosyal medyadan 
istedikleri verimi, çok makul bir süre içinde 
alabilmelerine yardımcı oluyoruz. Bu plat-
formlar, markaların ve bireylerin sosyal 
medyada etkin bir şekilde var olmalarına 
yardımcı olurken, aynı zamanda gereksiz 
zaman ve kaynak israfının da önüne geçi-

yor. Kullanıcıların sosyal medya hesapla-
rını en etkin şekilde yönetmelerine olanak 
tanıyan All Tools, Ajanssy’nin yenilikçi ve 
etkili bir dijital medya çözümü sağlaması-
nın en önemli parçalarından biri.”

AMAÇ DİJİTALDE KOLAYLIK
Ajanssy’nin dijital dünyanın karmaşık-

lığı ve sürekli değişen dinamiklerine karşı 
gelişen bir ihtiyaçtan doğduğunu ifade 
eden Semih Yıldırım, “İnsanlar ve marka-
lar, sosyal medya ve dijital platformlarda 
giderek daha etkin ve görünür olma ihtiyacı 
hissediyor. Ancak bu platformlar üzerinde 
etkin bir şekilde var olmak, uygun strateji-
ler geliştirmek ve içerik oluşturmak hem 
zaman alıcı hem de uzmanlık gerektiren 
bir süreç olabiliyor” dedi. Yıldırım, sosyal 
medya platformlarının doğru kullanıl-
masının, markaların ve bireylerin hedef 
kitlelerine ulaşmalarında önemli bir araç 
haline geldiğine dikkati çekti. Herkesin bu 

araçları etkili bir şekilde kullanma yetene-
ğine sahip olmadığını belirten Yıldırım, bu 
nedenle Ajanssy’nin amacının kişilere ve 
işletmelere dijital dünyayı kolaylaştırmak 
ve dijital medyada daha farklı bir bakış açı-
sıyla yenilikçi bir şekilde ilerleme fırsatı 
sunmak olduğunu dile getirdi.

‘ÖĞRETİCİ BAŞARISIZLIKLAR’
Girişimcilik dünyasında ilk etapta doğ-

ru ekibi oluşturmak, finansman bulmak, 
pazar araştırması yapmak, teknoloji ve ya-
pay zeka üzerine kurgulanmış ürünleri ge-
liştirmek gibi zorluklar yaşadıklarını söyle-
yen Yıldırım, süreci şöyle anlattı:

“Bunlar, her girişimcinin karşılaşabile-
ceği ortak zorluklardı. Ancak, tüm bu zor-
luklar, girişimcinin çok farklı bir psikolojisi 
ile başa çıkmamızı gerektirdi. Girişimcilik 
dünyası, bir dizi yüksek ve düşük, başarı ve 
başarısızlık, umut ve hayal kırıklığı ile dolu. 
Elektrik faturasını ödeyecek kadar paraya 
sahip olmamaktan, yarın milyonlarca do-
larlık bir yatırım teklifi alabilecek noktaya 
gelmeye kadar yaşadığımız iniş çıkışlar, bu 
oyunun uç noktalarıydı. Önemli olan, zor-
luklar ve belirsizlikler karşısında dahi viz-
yonumuza, ürünlerimize, ekibimize ve en 
önemlisi kendimize olan inancımızı asla 
kaybetmememiz oldu. Negatif düşüncelere 
aldırış etmemek, onları yolumuza devam 
etmemizin bir engeli haline getirmemek 
esastı. Bu oyun zordur, ancak Ajanssy 
olarak tutku, inanç ve kararlılık ile büyük 
şeyler başardık. İnsanlar bu oyunu, olası-
lıklara meydan okuma, normları yıkma, 
yenilik yapma ve dünyayı değiştirme şansı 
olduğu için seviyor. Bu, sadece iş değil, aynı 
zamanda hayatımızın bir parçası ve kim 
olduğumuzun bir yansımasıdır. Her zor-
luk bir öğrenme fırsatı, her başarısızlık bir 
dönüm noktası ve her başarı, hayalimizin 
peşinden gitmenin tatlı meyvesidir.”

BTM ulusal ve uluslararası 
alanda güçlenmemizi sağladı
Bilgiyi Ticarileştirme Merkezi’nin giri-

şim yolculuklarında önemli bir yeri oldu-
ğunun altını çizen Semih Yıldırım, “BTM, 
Ajanssy ekibine mentorluk ve eğitim prog-

ramları sundu. Bu programlar, ekibin iş ge-
liştirme, pazarlama ve yönetim becerilerini 
geliştirmesine yardımcı oldu. Özellikle giri-
şimin erken aşamalarında, bu tür rehberlik 
ve destek, ekibin daha hızlı öğrenmesine ve 
olgunlaşmasına olanak tanıdı” dedi. 

BTM’nin sektör içindeki bağlantılarının, 
Ajanssy’nin önemli iş ortakları, müşteriler 

ve yatırımcılarla ilişki kurmasına yardımcı 
olduğunu vurgulayan Yıldırım, konuyla ilgili 
olarak şunları söyledi: “Ayrıca BTM, Ajans-
sy’ye çalışma alanı sunarak, girişimin sami-
mi bir ortamda büyümesine ve gelişmesine 
olanak sağladı. Bu da ekibin verimliliğini 
artırmakla kalmayıp, müşteriler ve iş ortak-
larıyla etkili bir şekilde iletişim kurmasına 

da yardımcı oldu. Sonuç olarak, BTM’nin 
Ajanssy’ye sağladığı bu destekler girişimin 
büyümesi, pazarda rekabet etmesi ve tekno-
loji odaklı vizyonunu hayata geçirmesi açı-
sından oldukça değerli oldu. BTM’nin sağ-
ladığı kaynaklar ve uzmanlık, Ajanssy’nin 
hem ulusal hem de uluslararası alanda güç-
lenmesine yardımcı oldu.”

AJANSSY İLE Sosyal 
medyaya kolay yönetim
BTM girişimlerinden Ajanssy, 
bulut tabanlı bir yapay zeka 
yönetim sistemine sahip olan All 
Tools ile sosyal medya yönetimini 
otomatize etmek, etkinlik ve 
verimlilik sağlamak gibi spesifik 
ihtiyaçlara yanıt veriyor. 

Ajanssy’nin sadece yaratıcı içerik ve dijital med-
ya stratejileri oluşturmakla kalmayıp, aynı zamanda 
teknoloji ve yapay zeka kullanarak bu stratejilerin 
etkin bir şekilde uygulanmasına yardımcı olduğu-
nun altını çizen Semih Yıldırım, çok yönlü 18 kişilik 
bir ekipten oluştuklarını söyledi. Her biri alanında 
uzmanlaşmış profesyonellerin bir araya geldiği dina-
mik ve yetenekli bir ekibe sahip olduklarını vurgula-
yan Yıldırım, bu yapının, müşterilerine kapsamlı ve 
etkili dijital medya hizmetleri sunma kapasitesini 
artırdığını ve sektörde öne çıkmalarına yardımcı ol-
duğunu kaydetti.  
Geniş hedef kitle ve  farklı gelir modelleri 

Ajanssy’nin hedef kitlesinin oldukça geniş oldu-
ğuna değinen Yıldırım; KOBİ’ler, büyük şirketler ve 
markalar, girişimler, bireysel kullanıcılar, kamu ve 
sivil toplum kuruluşları, eğitim kurumları ve üniver-
sitelere ihtiyaçlarına yönelik çözümler sunduklarını 
ifade etti. Gelir modellerinin, çeşitli hizmetler ve 
ürünler üzerinden yapılandırıldığını söyleyen Yıldı-
rım; proje bazlı çalışmalar, aylık abonelik paketleri, 
All tools AI ürünleri, danışmanlık hizmetleri, eğitim 
ve atölye çalışmaları, ortaklık ve işbirlikleri, özel ya-
zılım geliştirme üzerinden gelir modelleri olduğunu 
belirtti.

Profesyonel ekip
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İstanbul Aydın Üniversitesi Öğretim 
Görevlisi Gülizar Çevik, aynı zamanda bir 
çini sanatçısı… Yetenek sınavını birinci-
likle kazandığı üniversitede çini üzerine 
eğitim alan Çevik, lisans tezinde Ayasofya 
Hünkâr Mahfili Mihrap Cephesi Çinileri’ni 
inceledi, yüksek lisans tezinde ise Rüstem 
Paşa Camii Lale ve Karanfil Motifleri’ni 
araştırdı. 

TARİHİ KEŞİF
Gülizar Çevik, yüksek lisans tezi araş-

tırması sırasında tarihi bir keşif de yaptı. 
Çünkü o zamana kadar çini kaplamalarıyla 
ünlü Rüstem Paşa Camii’nde 41 lale motifi 
bulunduğu biliniyordu. Ancak Gülizar Çe-
vik, tez çalışmasında 66 lalenin keşfini yap-
tı. Çevik, anlamlar yüklü 66 laleyi bir pano-
da işledi ve Cennet Bahçesi adını verdi. İşte 
o Cennet Bahçesi’nin de yer aldığı koleksi-
yon, Lalezar adlı sergiyle Hünkar Kasrı’nda 
sanatseverlerin görüşüne sunuldu. Bu vesi-
leyle Gülizar Çevik, merak edilen soruları 
cevapladı:

ÇİNİLİ BİR HİKAYE
Çini sanatına nasıl başladınız, 

hikayenizi bizimle paylaşır 
mısınız?

Çiniyle 16 yaşındayken, Çanakkale’ye 
yaptığımız bir seyahat sırasında tanıştım. 
Palmetler, sarmallar, mavi beyaz renkler 
içimde heyecan uyandırdı. Bölümü nasıl 
okuyabileceğimi araştırdım. İki sene sonra, 
Çanakkale 18 Mart Üniversitesi’nin yete-
nek sınavına girdim ve Geleneksel Türk 
El Sanatları Bölümü, Eski Çini Onarımları 
Ana Sanat dalını birincilikle kazandım. Ve 

hikayem böylece başlamış oldu. Tasarım 
yapabilmek, hayal gücümü desene, oradan 
da bisküviye nakşedip, ölümsüzleştirmek 
tarifsiz bir duygu. Yaratana şükrüm sonsuz. 

TÜRK SANATI ÇİNİ
Çininin geleneksel Türk çini 

sanatındaki yeri ve önemi nedir?
Çini belki de en çok biz olan, bizi bize 

anlatan sanat dalıdır. Çünkü varlığını ilk 
Müslüman devlet Karahanlılar’da hisset-
meye başladığımız çini, Selçuklu’da, son-
rasında da Osmanlı’da zirve yapmış. Yani 
yüzyıllar boyu tarih ve devletler değiştikçe 
mimariye bağlı olarak gelişip, sentezlene-
rek eşsiz eserlere dönüşmüş. Bu nedenle 
diğer sanat dallarına ilham vermiştir. Türk 
sanatı dendiğinde ilk akla gelen namı diğer 
sırlı tuğla, bugünkü adıyla çinidir.

ÇOK ÖZEL BİR CAMİ
Yüksek lisansınızı Rüstem Paşa 
Camii’nin motifleri hakkında 

yapmışsınız. Rüstem Paşa 
Camii’nin motiflerini nasıl 

buluyorsunuz?
Rüstem Paşa Camii benim  için çok özel 

bir cami. Çünkü kendini bana açtı, kimse-
ye göstermediklerini gösterdi ve benimle 

paylaştı. Cami, benim için okyanusundan 
çıkmış bir istiridye gibi… Dışı gösterişten 
uzak ama içinde çok nadide inciler saklıyor. 
Caminin içine giren kendini mavi rengin 
ağırlıkta olduğu bir müzeye girmiş hissine 
kaptırıyor. İçinde nefes alabildiğiniz bir 
deniz düşünün, ruhu ve aklı besliyor. Ve 
Mimar Sinan’a bir kez daha teşekkür edip 
saygılarımı sunuyorum.

YURT DIŞI ÇALIŞMALARI
Gürcistan’da çalışmalar 

yapmışsınız. Yabancıların çiniye 
ilgisi nasıl?

Gürcistan’a Avrupa Birliği (AB) projesi 
kapsamında gittim. Türk çini sanatını öğ-
retmek amacıyla iki ay Batum Türk Kon-
solosluğu, iki ay da Tiflis Türk Büyükelçi-
liği misafiri olarak bulundum. Gürcistan’ın 
klasik ve modern tarzda çalışan sanatçıla-
rına, Türk çini sanatıyla ilgili kurs ve teorik 
dersler verdim. Kurs dışında ise workshop-
lar düzenleyerek bulunduğum süreyi en ve-
rimli şekilde kullanmaya çalıştım. İnsanlar 
ilgi ve merakla buna karşılık verdiler. Za-
ten hali hazırda beni heyecanla bekleyen 
bir topluluk vardı. Birçok Gürcü sanatçıya 
ilham olmak, oradan gururla ayrılmama 
sebep oldu. Güzel hatıralar toplayarak ve 
bıraktığıma inanarak geri döndüm.

66 lale tek panoya işlendi
Lalezar isimli serginizin kapsamı ve 

konsepti hakkında neler söylersiniz?
Rüstem Paşa Camii, 41 lalesiyle ünlü bir 

camiydi. Tez çalışmam kapsamında laleleri 
tekrar incelemek için çini karolar üzerinde 
santim santim bir araştırma yapmaya baş-

ladım ve 66 farklı laleye ulaştım. Bunu te-
zimde belgeledim. Laleleri tekrar çalışarak 
herkesin görebileceği çini karolar haline 
dönüştürdüm.

Lalezar sergisinde, Rüstem Paşa Ca-
mii’nde keşfettiğim 66 lalenin tamamı 
mevcut. Ve bu lalelerden oluşan farklı ta-
sarım panolar hazırladım. Bu panoların 
en özeli 66 lalenin tamamının kullanıldığı 
Cennet Bahçesi isimli 160x80’lik çini pa-
nomdur. Pano ilk bakışta simetrik görün-
se de aslında asimetrik bir dizayna sahip. 
Her lale düşünülerek yerleştirilmiş ve bir 
ahenk oluşturulmuş. Ancak dikkatle ba-
kıldığında her bir lalenin dizaynının farklı 
olduğu görülebilir.

RAKAMLARIN SIRRI!
66 rakamına ayrıca değinmek istiyo-

rum. Araştırmalarım sırasında 66 sayısı-
nın hiç de tesadüf olmadığını gördüm. 66 
sayısı, ebced hesabına göre Allah lafzıyla 
eşdeğer. Lale çiçeğinin de tek bir gonca şek-
linde açtığını ve Allah’ı sembolize ettiğini 
hesaba katarsak bulduğum rakamın hiç de 
tesadüfi olmadığı ve sembolik bir şekilde 
her çini karonun Rabbini zikrettiği sonu-
cuna ulaşmış oluruz. Bu duyguyu kalbimin 
en derininde hissettim ve inandım. Bulun-
duğu yüzyılda bu inançla yola çıkan nakka-
şın estetik duygusunun ne yüce ve takdir 
edilesi olduğunu ortaya koyuyor. Böyle bir 
keşfin bana nasip olmasına ise şükrüm 
sonsuz.

Ebced hesasına göre;
A harfi 1, L harfi 30, H harfi 4 değerinde-

dir. Bu hesaba göre 66 rakamını görebilmek 
için harfler alt alta geldiğinde bakın ortaya 

ne çıkıyor?
A-1
L-30
L-30
A-1
H-4
Toplam: 66

Tek ortak dil sanat
Hünkar Kasrı’ndaki serginizle yaban-

cılara da ulaşma hedefiniz var mı? Hünkar 
Kasrı’nın konumunu yabancılara- turist-
lere ulaşma bakımından nasıl yorumlarsı-
nız?

Sergimin kesinlikle her ruha dokunma-
sını isterim. Çünkü sanat, fırça darbeleriyle 
konuşulan tek ortak dil. Bu nedenle çalış-
malarımı yurt içi ve yurt dışında yapmaya 
devam edeceğim. 

Hünkar Kasrı, tarih bakımından çok 

değerli ve çok göz önünde. Böyle bir alanda 
tarihin ta kendisi olan bir lokasyonda sergi 
açıyor olabilmek şahsım adına lütuftur.

Çini yolculuğuna devam
Çini sanatçısı Gülizar Çevik’in Yeni Ca-

mii Hünkar Kasrı’ndaki sergisinin açılışını 
İTO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Mehmet Develioğlu ile İTO Yönetim Kuru-
lu Üyeleri Münir Üstün ve Bahadır Yaşık, 
İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdür Yar-
dımcısı Ayşin Deniz Kuru ve Çekmeköy 
Belediye Başkan Yardımcısı Latif Coşar 
yaptı. 

İTO Meclis Üyeleri ile sanatçıların da 
açılışına katıldığı sergi, 30 Eylül’de sona 
erdi. Ancak Gülizar Çevik, yeni keşiflerle 
zenginleştirdiği Çini sanatını yeni nesille-
re ve dünyaya tanıtmaya devam edeceğini 
söyledi.

Serginin açılışını, İTO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Mehmet Develioğlu ile İTO Yönetim 
Kurulu Üyeleri Münir Üstün ve Bahadır Yaşık, İs-
tanbul İl Kültür ve Turizm Müdür Yardımcısı Ayşin 
Deniz Kuru ve Çekmeköy Belediye Başkan Yardım-
cısı Latif Coşar yaptı. Açılışta bir konuşma yapan 
Develioğlu, sanatın insanları birbirine bağlayan en 
kısa yol olduğu blinciyle yola çıktıklarını belirte-
rek, sergiyle ilgili şunları söyledi: “Çini, geleneksel 
Türk sanatlarının en önemlilerinden biri. Kültürel 
mirasları yarınlara taşımak amacıyla 141 yılı aşan 
birikimimizi sanatın gücüyle birleştirmeye devam 
ediyoruz. Daha önce 41 çeşit lale formuyla bilinen 
Rüstem Paşa Camii’nde, sanatçımız Gülüzar Çe-
vik’in çalışmasıyla aslında  66 form olduğu ortaya 
çıktı.” İTO Meclis Üyeleri ile sanatçıların da açılı-
şına katıldığı sergi, 30 Eylül’e kadar devam edecek.

‘Lâlezâr’, Yeni Camii Hünkar Kasrı’nda açıldı

Cennet Bahçesi görücüye çıktı
Çini kaplamalarıyla ünlü 
Rüstem Paşa Camii, yakın 
bir geçmişe kadar 41 lale 
motifi ile biliniyordu. 
Ancak İstanbul Aydın 
Üniversitesi Öğretim 
Görevlisi Gülizar Çevik, 
tez çalışmasında 66 
lalenin keşfini yaptı. 
Çevik, 66 laleyi bir panoda 
işledi ve Cennet Bahçesi 
adıyla Hünkar Kasrı’nda 
sanatseverlerin 
görüşüne sundu.
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Kararsızlık, işletmeler 
adına, hem de bireysel 
manada kişiler için 
olduğundan daha 
fazla ölçüde, sıkıntılı 
ve tehlikeli bir durum. 
İnsanın bireysel 
kararsızlığı belki 
kendiyle beraber, 
çevresinde onun 
bu durumundan 
etkilenecek birkaç 
yakınını negatif şekilde 
etkileyebilir. Ama 
kurumsal yapılarda 
kararsızlık, kurumun 
tüm paydaşlarını 
ve o paydaşlarla 
ilişki ve etkileşimde 
olan her tüzel ya da 
gerçek kişiyi olumsuz 
etkileyen bir hal. O 
nedenle örgütlerde 
karar alma yeteneği 
önemli bir yetenek 
olarak karşımıza 
çıkmakta.    

Karar alma sürecinin ilk adımı algılama 
ile ilişkilidir. Algı, kişinin hayata uyumu için 
son derece önemlidir. Kişiler nesnelere ya 
da olaylara ait ne kadar çok duyuma sahip 
olurlarsa, o nesneleri ya da olayları o kadar 
kolay ve sağlam algılarlar. Öyleyse algı in-
sanların çevrelerini daha basit bir şekilde 
anlamasına yardımcı olur. Örgütsel dav-
ranış açısından algının önemini ise şu cüm-
leyle özetleyebiliriz: Davranışsal açıdan 
önemli olan dünya, algılanan dünyadır.   

Zaman, iş ortamı ve sosyal ortam gibi du-
rumsal faktörler, tutumlar, güdüler, ilgiler, 
deneyim ve beklentiler gibi algılayıcı ile ilgili 
faktörler, hareket, sesler, boyut, arka plan, 
yakınlık, benzerlik gibi hedefle ilgili faktör-
ler algıyı etkileyen faktörler olarak sayı-
labilir. Arthur Shopenhauer, “Her insan 
kendi görüş alanının sınırlarını, dün-
yanın sınırları olarak algılar.” der. Al-
gıyı tarif etmek adına harika bir tanım değil 
mi? Bilimsel terminolojide “Atıf Kuramı” 
olarak adlandırılan ama bana göre düpedüz 
suizan diyebileceğimiz insan davranışı 
da yine karar alma süreçlerinde bizi yanlış 
yönlendiren durumlardan biridir. Karşımız-
daki bir kişinin herhangi bir olayda bir son-

raki adımı hakkında görüp, bilip duymasak 
da yorumda bulunma, çıkarım yapma işine 
atıfta bulunma denmektedir. İşte bu atıf-
lar esnasında genelde duvara çakılırız. Keza 
insan çok karmaşık bir varlık ve atıfta bulun-
mak için hiç de doğru bir hedef sayılmaz.    

Yanlış kararlarımızın ya da kararsızlık-
larımızın en önemli kaynaklarından biri de 
yargılamadır. Karşımızdakileri yargılama 
hastalığı hepimizde az ya da çok olan bir 
sıkıntı. Algılarımızda bilinçli ya da bilinçli 
olmadan uyguladığımız seçicilikler, genelle-
meler, kalıplaştırmalar, zıtlık ya da benzerlik 
etkileri ile kendimizi yönlendirmelerimiz 
neticesinde, yargılamalarımız çoğu zaman 
bizi karar vermede zora ve sıkıntıya sokar.   

Örgütlerde insanlar iki veya daha fazla 
alternatif arasından seçim yaparak karar 
alırlar. Sadece yöneticilere tanınan bir hak 
olan karar alma yetkisi, son yıllarda yö-
netici olmayan çalışanlara da verilmeye 
başlanmıştır. İstişare anlamında son yıl-
larda çalışanların dinlenmesinin iş sektö-
ründe olumlu yönde etkileri olmuştur. Bu 
bağlamda bireysel karar alma süreci 
örgütsel davranış açısından çok önemlidir. 
Ancak örgütler için de olsa, kararları insan-

lar alır ve insanların kaliteli kararlar alma-
sında yine algılar etkilidir.    

Bireysel kararlarımızın sonuçları sadece 
bizi bağlarken, örgütsel kararlar bizle be-
raber örgütü paylaştığımız her bireyin ka-
derine etki yapmaktadır. Devlet için karar 
alıyorsak da basit bir aile işletmesi ya da 
büyük veya küçük bir sivil toplum örgütü 
için karar veriyorsak da o kararın sonucunda 
o kurumla ilişkili pek çok başka kurum ve 
birey etkilenecektir. O nedenle örgütsel 
kararlarda rasyonellik bireysel kararlarla 
mukayese edildiğinde, çok daha fazla önem 
taşır. Rasyonel karar verme sürecinin 
adımları ve kuralları nettir. Problem, karar 
verme kriterleri, kriterlerin önemi ve al-
ternatifler belirlenir. Alternatifler kendi 
arasında değerlendirilir ve alternatifler ara-
sından en iyi alternatif seçilir. Öte yandan 
insanların bilgi işleme kapasiteleri sınırlı ol-
duğundan optimizasyon yapabilmek için 
gereken bütün bilgilerin tümüyle ve kâmil 
bir şekilde özümlenmesi imkansızdır. Bu 
yüzden insanlar problemlerini anlayabile-
cekleri seviyeye indirerek sınırlı rasyonel-
liğin kısıtları dahilinde sorunları çözmeye 
çalışırlar. Çalışmanın sonucunda prob-
lemlerin bütün karmaşasını içermeyen 
sadece önemli özelliklerini dikkate alan 
basitleştirilmiş modeller ortaya 
çıkar ve ancak bundan sonra basit mo-
delin sınırları dahilinde rasyonel şekilde 
davranılabilir.   

Örgütsel manada karar almanın en 
az rasyonel olan yolu ise sezgisel dav-
ranmaktır. Sezgisel karar alma de-
neyimlerimiz sonucu oluşan bilinç dışı 
bir süreçtir. Sezgisel karar alma süreci 
hızlıdır ve çoğunlukla duygulardan etkile-
nir. Burada duygularımızın kararlarımıza 
etkilerini görürüz. Kendimize duyduğumuz 
aşırı güven sebebiyle, ilk gelen bilgilere 
odaklanarak sonrakileri atlamak nedeniyle, 
geçmiş kararlarımızı doğrulama çabasıyla, 
sadece bulunabilir bilgiye odaklanma tuza-
ğıyla çoğu zaman önyargı ve yanılgı içinde 
kalır, ya hiç karar veremez veya yanlış karar-
lar alırız.   

Kişilik, cinsiyet, zihinsel yetenek, eğitim, 
kültür gibi bireysel farklılıklarımız, perfor-
mans değerlendirme, ödüllendirme sistemi, 
resmi kurallar, sistemin getirdiği zaman kı-
sıtları ve geçmiş olaylar gibi örgütsel faktör-
ler karar almayı etkileyen faktörler olarak 
karşımıza çıkar. “Algılarınızı belirli bir 
frekansa ayarlarsınız ve gördüğünüzü 
“bu dünya” olarak adlandırırsınız. 
İstediğinizde kendinizi başka frekans-

lara ayarlayabilirsiniz.” derken Richard 
Bach, aslında karar alırken algı tuzağına 
düşmemek için bize yol göstermiş olmuyor 
mu? 

Kurumsal karar alma süreçlerinde 
en kritik üç etik kriter tüm karar vericiler 
için bilinmesi gereken altın kurallar olarak 
karşımıza çıkıyor. Çoğunluk için en iyiyi 
yapmayı hedefleyen ilk kriter olan “fayda-

cılık” a odaklanmak verimliliği ve etkinliği 
getirir ancak bir kısım bireylerin hakları-
nın yenmesine de neden olabilir. Belirli bir 
oranda adaletin uygulanması veya kazanç-
larla maliyetlerin eşit şekilde dağıtılması 
şeklinde tarif edilebilecek olan “adalete 
odaklanmak” ikinci kriterdir. İnsan Hak-
ları Bildirgesi’nde yer alan temel insan hak-
ları ve özgürlüklere dayanarak karar almak 

ise “haklara odaklı bir yaklaşım” dır. Bu 
kriteri önemli kılan ifade özgürlüğünü, mah-
remiyet hakkını ve kanuni hakları güvence 
altına alıyor olmasıdır. 

Hepimizin bildiği gerçek şudur ki ku-
rumlarda kararsızlık en büyük felakettir. 
İşte ondan olsa gerek ünlü atasözümüz, “En 
kötü karar, kararsızlıktan iyidir!” der. 
Bu bireysel olarak da kurumsal olarak da 

çağlar üstü bir gerçeklik olarak güncelliğini 
korumaktadır. 

Deneyimlerimiz, yeteneklerimiz 
ve motivasyonlarımız karar alma sü-
reçlerimizi olumlu veya olumsuz manada 
etkileyen faktörler olabilir. Ama yine bir 
atasözünde belirtildiği üzere, “Korku-
nun ecele faydası yoktur!”. Yani karar 
almaya korkarken, aldığımız kararın 
neticelerinden çekinerek karar almayı 
ertelerken kurumsal rekabet avanta-
jını kaybettiğimizi, çalışanlarımızın 

kuruma duyduğu güveni zedelediğimizi, 
çalışan memnuniyetine ve dolayısıyla 
müşteri memnuniyetine büyük darbeler 
vurduğumuzu, bunların sonucunda ku-
rumsal itibarımızı yerle bir ettiğimizi asla 
unutmamalıyız. “Ortak Akıl” kavramının 
yerini “Çoklu Zeka” nın aldığı günümüz 
dünyasında “Yapay Zeka” ile yarışacak ka-
rarlar alanlar kazanacak!      

En Kötü Karar
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Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ile 
Ziraat Bankası, Vakıfbank, Halkbank, İş 
Bankası, Garanti BBVA, Akbank, Yapı 
Kredi Bankası, QNB Finansbank, Deniz-
bank, TEB, Odeabank arasında, Türkiye 
ekonomisinin temel dinamiklerinden 
olan ihracatçılara yönelik yeni bir kredi 
paketi devreye alındı. 
“Vade(SİZ) İhracat Kredi Paketi” 
kapsamında, ihracatçı firmalar azami 5 
milyon dolar veya 100 milyon TL’ye ka-
dar uygun maliyetli ihracat kredisinden 
yararlanabilecek. 
Birlik üyesi firmaların, azami kredi tu-
tarı kadar ihracat bedellerini anlaşmalı 
bankalara yönlendirmeleri durumunda, 
kredi vadeleri de belirli sürelere kadar 
uzayabilecek. Firmalar, tercihleri 
doğrultusunda rotatif veya taksitli kredi 
seçeneklerinden birini tercih edebi-
lecekler. Rotatif kredi seçeneğiyle, 12 
aylık bir süre ile başlayan kredi vadesi, 
firmaların azami kredi tutarı kadar 
ihracat alacaklarını anlaşmalı bankalara 
yönlendirmeleri durumunda maksi-
mum 36 aya kadar çıkabilecek. 
Bu şekilde, tek seferlik kredi yerine 
sürekli bir finansman akışı sağlanarak 
ihracatçılara kesintisiz kaynak desteği 
verilmesi hedefleniyor. Taksitli kredi 
seçeneğinde ise vade süresi azami 24 ay 
olarak uygulanacak. Tüm kredi türlerin-
de, yasal gereklilikler nedeniyle ihracat 
taahhütlerinin kapanma süresi ise 24 ay 
olacak. 
TBB BAŞKANI ÇAKAR:  
GÜCÜMÜZÜ REFAH VE BÜYÜMENİN 
ARTIŞINDA KULLANIYORUZ 
TİM ile 11 banka arasında gerçekleştiri-
len Vade(SİZ) İhracat Kredi Paketi imza 

töreninde konuşan Türkiye Bankalar 
Birliği (TBB) Başkanı ve Ziraat Bankası 
Genel Müdürü Alpaslan Çakar şunları 
söyledi: 
“Bugün Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) ile birlikte yaptığımız protokolle 
Ülkemizin geleceğine yatırım yapma 
bilinci ile hareket ediyoruz. 
Ekonominin ve ticaretin dinamikleri 
çok hızlı değişiyor, bu değişime ayak 
uydurmakla birlikte değişime yön veren 
ülke olmak, üretimde sürdürülebilirliği 
sağlamak, katma değerli ihracatı 
artırmak amacıyla buradaki üye Banka-
larımız ile birlikte yeni bir finansman 
desteğini Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) aracılığı ile ihracatçılarımıza 
sağlayacağız. 11 Bankanın katılımı ile 1 
milyar dolar tutarına ulaşacak bu kredi 
paketiyle ülkemiz ekonomisinin en 
önemli lokomotiflerinden biri olan ihra-
catçılarımızın, finansmana erişimlerini 
kolaylaştıracağız. 
Dünya ticaretinde rekabet edebilecek 
bir üretim kapasitesine ulaşabilmek 
için, özellikle teknolojiye dayalı ihracat 
ürünlerinin ve üretim kompozisyonun 
artırılması rekabet gücümüz yanında 
finansman gücümüze de olumlu katkılar 
sağlayacaktır. Bankalarımızla birlikte 
ihracatçılarımıza, doğru zamanda doğru 
finansman modelleri sunarak rekabet 
güçlerinin artırılmasını planlıyoruz.” 
TİM BAŞKANI GÜLTEPE: 
1 MİLYAR DOLARLIK  
YENİ ÜRÜN ÇIKTI 
TİM Başkanı Mustafa Gültepe ise 61 
ihracatçı birliğinin, 27 sektörün ve 115 
bin mal ve hizmet ihracatçısının ortak 
sorunu olan finansmana erişimin çözü-

Vade(SİZ) İhracat Kredi  Paketi, finansmana  

mü için 11 banka ile bir araya geldiklerini 
söyledi. Cumhuriyetin 100. yılında 265 
milyar dolar mal ve 120 milyar dolar 
hizmet ihracatı hedefine emin adımlar-
la ilerlediklerini vurgulayan Gültepe, 
şunları söyledi: 
“2028 yılı için 400 milyar doları mal ve 
200 milyar doları hizmet ihracatı olmak 
üzere 600 milyar dolarlık hedefi koyduk. 
İhracat rakamları büyüdükçe finansman 
ihtiyacı da aynı oranda artıyor. Büyük 
hedeflere ulaşmanın kilidi ise finans-
man. Bankalarımız her zaman ihraca-
tın en büyük destekçisi konumunda 
oldular. Küresel ölçekte yaşanan yüksek 
enflasyon ve finansal dar boğaz süre-
cinde, yine bankalarımızla beraber yol 
alacağız. Bankalar ve ihracatçılar olarak 
ortak ülkümüz, ortak bir derdimiz var: 
Türkiye’nin refahını artırmak ve ekono-
misini büyütmek. Bu ortak vizyonla bir 

araya gelerek iş birliği yaptık. Bu iş birliği 
sonucunda 1 milyar dolar hacminde yeni 
bir ürün çıktı. 
Bugün açıkladığımız Vade(SİZ) İhracat 

Kredi Paketi ihracatçılarımız için kritik 
önem taşıyor. Bu vesile ile ülkemizde ya-
tırımın ve ihracatın en büyük destekçisi 
olan bankalarımıza teşekkür ediyorum.” 

Toplam 11 bankanın 
destek verdiği pakette 
ihracatçı firmalar 
azami 5 milyon dolar 
veya 100 milyon TL’ye 
kadar uygun maliyetli 
ihracat kredisinden 
yararlanabilecek. 
Rotatif kredi seçeneğiyle, 
12 aylık bir süre ile 
başlayan kredi vadesi, 
firmaların azami kredi 
tutarı kadar ihracat 
alacaklarını anlaşmalı 
bankalara yönlendirmeleri 
durumunda maksimum 
36 aya kadar çıkabilecek. 

BASIN TOPLANTISINA KATILAN BANKA YÖNETİCİLERİ: 
• Ziraat Bankası Genel Müdürü Alpaslan Çakar 
• Vakıfbank Genel Müdürü Abdi Serdar Üstünsalih 
• Halkbank Genel Müdürü Osman Arslan 
• İş Bankası Genel Müdürü Hakan Aran 
• Garanti BBVA Genel Müdür Yardımcısı Cemal Onaran 
• Akbank Genel Müdür Yardımcısı Bülent Oğuz 
• Yapı Kredi Bankası Genel Müdür  Yardımcısı Cahit Erdoğan 
• QNB Finansbank Genel Müdür Yardımcısı Engin Turhan 
• Denizbank Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Aydoğdu 
• TEB Genel Müdür Yardımcısı Ömer Yenidoğan 
• Odeabank Genel Müdür Yardımcısı Cenk Demiröz 
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haber  n ekonomi haber  n  röportaj

Günlük milyarlarca veri işleme kapasitesi 
ve geliştirdiği yapay zeka tabanlı algorit-
malarla birlikte “Neden ve nasıl hareket 
ediliyor?” soruları başta olmak üzere kent-
sel hareketliliğin temel sorularına (ne, neden, 
nasıl, ne zaman, nerede) cevap üreten çok 
modlu mobilite yönetim ve analiz yazı-
lımları geliştirmektedir.

Geliştirdiği inovatif çözümleri Türkiye’de 
30+ şehirde toplu taşıma, trafik güvenliği, 
mobilite yönetimi ve analizleri konusunda 
kamu idareleri, toplu taşıma işletmeleri, lojis-
tik firmaları gibi kurumlara sunmaktadır. 
Ayrıca ülkemizde sürdürülebilir, 
aktif hareketliliği ön plana çıkar-
mayı hedefleyen Sürdürülebilir 
Kentsel Hareketlilik Planları 
(SUMP) kapsamında Konya ve 
Eskişehir SUMP Projelerinde 
çalışmıştır. Devam eden İzmir 
SUMP Projesinde de partner 
olarak veri toplama, analiz ve mo-
delleme konularında da yenilikçi 
çözümlerini uygulamaya devam 
etmektedir. 

2023 yılının başında Avru-
pa’nın en büyük mobilite ağı EIT 
Urban Mobility’den (Avrupa 

İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü) aldığı 
yatırımla birlikte yenilikçi çözümlerini Av-
rupa ve MENA bölgesine yaygınlaştırmak için 
çalışmalarını hızlandırmıştır.

Hatlar arası Başlangıç-Varış analizi
Toplu taşımada veriye dayalı planla-

malarla maliyetleri düşürecek yerli opti-
mizasyon çözümü: Cermoni

Cermoni, toplu taşımada talep tabanlı 
olarak işletmelerin hedeflerine göre (maliyeti 
düşürme, hizmet seviyesini iyileştirme, 
karbon emisyonunu düşürme, vb.) opti-
mum tarife (zaman çizelgesi), araç ve sürücü 
atamalarını sunan uçtan-uca bir toplu ta-
şıma yönetim sistemidir.  Size ne sunar?

Maliyetleri düşürecek, yolculara ve-
rilen hizmet seviyelerini arttıracak 
optimizasyon senaryolarıyla zaman çizel-
genizi, araç tiplerini, araç ve sürücü ata-
malarını otomatik olarak sağlar. Toplu 
taşıma kullanıcılarının seyahat taleplerini ve 
davranışlarının analizlerini sunar. Başlan-
gıç-Varış analizleri ile yolcular “nereden-ne-

reye” doğru gidiyor sorusuna cevap verir. 
Toplu taşıma veri yönetimi ile (GTFS stan-
dardı) ile analiz, planlama ve yolcu bilgilendir-
melerinde en güncel veri kullanımını sağlar.

Farklı toplu taşıma modları arasındaki 
transfer analizleri ile transfer noktalarındaki 
talepleri ve davranışları analiz eder.

Cermoni şimdi EIT Urban Mobility 
(Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Ensti-
tüsü) ile Antalya ve İtalya, Vignola’da!

Cermoni, toplu taşıma planlamasına 
getirdiği senaryo ve talep tabanlı yenilikçi 
yaklaşımı ile EIT Kentsel Hareketlilik ta-
rafından projeye seçildi! Şimdi, Türkiye’den 
Antalya’da ve İtalya’dan Vignola’da talep 
ve senaryo tabanlı tarife optimizasyonu ve 
araç ve sürücü atamalarını yapacak. Proje’ nin 
amacı toplu taşıma işletmelerini veriye dayalı 
olarak değişen talep ve koşullara dayanıklı hale 
getirmek, maliyetleri düşürmek ve kurumlara 
dijital bir çözüm kazandırarak verimli bir veri 
yönetimi ve planlama süreci sunmak.

“Parabol’ ün Uçtan-Uca Toplu Ta-
şıma Yönetim Çözümü CERMONİ

Dr. Ejder Ormancı ile MENA Bölge-
sinde”

Toplu Ulaşım sektöründeki deneyimle-
riyle uzun yıllardır farklı ulusal ve ulusla-
rarası kurumlarda kıymetli işlere imza atan, 

aynı zamanda İstanbool Today 
Dergisi Danışma Kurulu Üyesi 
ve MENA Bölge Sorumlusu Dr. 
Ejder ORMANCI, Parabol’ ün ye-
nilikçi çözümlerini MENA bölge-
sinde yaygınlaştırmak için MENA 
(ODKA) Bölgesi’ nde Strateji ve 
iş Geliştirme Danışmanı olarak 
görev aldı! Parabol, Ejder Ormancı 
ile Suudi Arabistan Cidde mer-
kezli olarak, tüm Ortadoğu Kuzey 
Afrika bölgesinde, 10 yılı geçen süre-
dir sunduğu akıllı ulaşım, mobilite 
ürünleri ve veriye dayalı karar 
destek yazılımları ile ilgili olarak 

bölgede giderek artan toplu ulaşım bilinç ve 
kararlılığı vesilesiyle, verimli ve etkili çözüm-
leri bölgeyle buluşturmayı hedefliyor.

Parabol’ deki görevine başladığı günlerde 
dergimize açıklamalarda bulunan Dr. Ejder 
Ormancı: “Diğer sektörlerden çok daha 
önemli ve acil bir ihtiyaç olarak ulaşım ya da 
taşıma ana başlığının altında toplanan tüm 
toplu taşıma süreç ve operasyonlarının 
verimliliği artık ertelenemez bir gereksinim 
olarak dünya çapında bütün ülkelerin gün-
deminde. Bu manada yapay zeka algorit-
maları tarafından desteklenen, çağın en son 
teknolojileri ile donatılmış  toplu ulaşım 
araç ve gereçlerinin en optimize, verimli, 
hızlı, konforlu ve güvenli şekilde çalıştırıl-
ması kaçınılmaz bir mecburiyet. Artık toplu 
ulaşım sadece kamu tarafından vatandaşlara 
sağlanan bir hizmet olmanın ötesinde, dün-
yanın sürdürülebilirliği açısından da yad-
sınması imkansız bir zorunluluk. Karbon 
emisyon değerlerinin düşürülmesi ve 
vahşice artan şehir hayatının iklim üze-
rindeki baskının azaltılması için gereken 
adımların bir an evvel atılması adına da 
önemli bir araç. Yarının şehirleri planla-
nırken bugün artık özel araç sahipliği ye-
rine, uçtan uca ve entegre toplu ulaşım 
modları konuşuluyor. MAAS (Mobility 
as a Service) odaklı ve 15 dakikalık 
akıllı şehirler (Evin 15 dakika çevresinde 
her işin halledilebildiği) planlanıyor. Biz de 
Parabol olarak, dünyanın her yerinde, bu ge-
lişmelere hizmet eden, çağı yakalamayı değil 
çağa liderlik etmeyi hedefleyen çevik ve 
dayanıklı, genç ve dinamik bir kurum olmak 
iddiasıyla doğru zamanda, doğru yerlerde ve 
doğru adımları atmaya gayret ediyoruz.” dedi.

Soldan Sağa: Emre Er - Şirket Or-
tağı & İş Geliştirme Direktörü, Tuğçe 
Işık - Pazarlama Direktörü, Dr. Ejder 
Ormancı - Strateji & İş Geliştirme Da-
nışmanı, Özgün Akbaş - Pazarlama 
Uzmanı, Şevval Çavuşoğlu - Ürün Yö-
neticisi

Türkiye’nin ilk veri tabanlı yenilikçi 
Trafik Güvenliği Analiz Platformu: 

Safely

Parabol’ün diğer bir ürünü de şu an Kara-
yolları Genel Müdürlüğü ile tüm Türkiye 
için kullanılan, trafik güvenliğini artıracak ak-
siyonların alınmasını sağlayan yapay zeka ta-
banlı Trafik Güvenliği Analiz Platformu, 
Safely. Safely:

Kazaların sebep-sonuç ilişkilerine dayalı 
kaza yoğunluğu yüksek bölgelerin tespiti 

ile hangi kaza bölgeleri neden önceliklendiril-
meli ve nasıl aksiyonlar alınmalı sorularına 
cevap üretmektedir.

Alınan önlemlerin etkilerini analiz ederek 
etkili stratejik kararların alınmasını sağlamak-
tadır.

Yol ağındaki hassas kullanıcılar (bisikletli-
ler, yayalar, vb.) için riskli bölgeler ve sebepleri-
nin tespit edilmesini sağlamaktadır.

Safely: Trafik Güvenliği Analiz Sis-
temi

Safely ayrıca sağladığı katkılara binaen  
Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi ile bir-
likte “6. Ulaşımda Aklın Yolu Ödülleri” 
kapsamında AUS Türkiye 5. Olağan 

Genel Kurulu’ nda ÖDÜL almıştır.
Harita Tabanlı Mobilite Anket Uygu-

laması, Mapalyse ile Mercedes Düssel-
dorf mobilite çözümlerini planlıyor!

Mapalyse, özellikle mobilite yönetimi 
ve sürdürülebilirlik çalışmalarında kul-
lanıcı katılımcı bir yaklaşım sunmak için ge-
liştirilmiş harita tabanlı veri toplama ve analiz 

yazılımıdır. 
“İşe, okula nasıl geliniyor? Hangi 

ulaşım modları tercih ediliyor? (toplu 
taşıma, özel araç, bisiklet, vb.), Daha 
sürdürülebilir ulaşım tercihlerine nasıl 
yönlendirme yapılabilir? Elektrikli şarj 
istasyonu, bisiklet park alanı, vb. kam-
püste nereye konulmalı?” gibi sorular 
için konum tabanlı veri toplama ve analiz 
etme imkanı sunmaktadır.

Mercedes’in Düsseldorf’taki fab-
rikasında bisiklet park alanı kulla-
nımını ve çalışanların fabrikadaki 

park alanlarının mevcut konumunu 
nasıl bulduklarını anlamak ve daha 
fazla iyileştirme yapmak için Mapaly-
se’i kullanıyor.

Mapalyse ayrıca kurumların sürdürüle-
bilirlik raporları için veri toplama ve in-
sani yardım yapan kuruluşların sahadaki 
ihtiyacı tespit etme ve koordinasyonu 
sağlama amacıyla da kullanılmaktadır.

Bunların yanı sıra Trafik Yönetim Mer-
kezi Yazılımı (METIS) ve Saha İş Takip 
ve Envanter Yönetimi Uygulaması Pin-
task gibi diğer mobilite yönetim ve analiz 
çözümlerine paraboly.com adresinden ula-
şabilirsiniz.

2011 yılında ODTÜ 
Teknokent’te kurulan 
Parabol, sürdürülebilir 
ulaşım modlarını (toplu 
taşıma, bisiklet, yaya, vb.) 
ön plana çıkarmak ve 
mobilitenin iklim değişikliği 
üzerindeki negatif etkisini 
azaltmak için mobilite 
yönetiminde kullanılan 
veri tabanlı karar destek 
sistemleri geliştirmektedir. 
Farklı ulaşım modlarına 
dair (toplu taşıma, bisiklet, 
özel araç, vb.) farklı sistem 
ve sensörlerden topladığı 
verileri geliştirdiği yapay 
zeka tabanlı algoritmalarla 
anlamlı bilgi ve önerilere 
dönüştürerek dünyada 11 
ülkede 50+ şehirde aktif 
olarak daha sürdürülebilir 
mobilite için çalışmaktadır.

Sürdürülebilir Ulaşım için Veriye    Dayalı Mobilite Çözümleri
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Ali Bora ANZERLİOĞLU

Günümüzün hızla değişen 
dünyasında teknolojinin 
rolü, endüstriden 
ekonomiye kadar pek çok 
alanda belirleyici olmaya 
devam ediyor. Türkiye’nin 
sanayi sektörü de bu 
dönüşümün etkilerini 
yakından hisseden 
alanlardan biri olarak 
öne çıkıyor. Ülkemiz, 
son yıllarda teknolojik 
yeniliklerle sanayi 
üretimini buluşturarak 
büyüme ve kalkınma 
konusunda önemli 
adımlar atmıştır.

Türkiye’nin teknolojinin sanayiye kat-
kılarına bakıldığında, öncelikle otomotiv, 
tekstil, savunma, sağlık ve tarım gibi sek-
törlerde gözle görülür gelişmeler gözlemle-
mekteyiz. Otomotiv endüstrisinde üretilen 
yerli ve milli elektrikli araçlar, sadece ül-
kemizin çevre dostu ulaşımına katkı sağ-
lamakla kalmıyor, aynı zamanda yüksek 
teknolojili üretim süreçleriyle istihdamı 
artırıyor.

Tekstil sektöründe ise akıllı üretim tek-
nikleri ve nanoteknoloji kullanımı, kaliteyi 
yükseltirken verimliliği artırıyor. Savunma 
sanayi, milli insansız hava araçları ve yerli 
savunma sistemleri gibi alanlarda geliş-
tirdiği teknolojilerle ulusal güvenliğimi-
ze katkı sağlarken, yüksek katma değerli 
ürünlerin ihracatını da artırıyor. Sağlık ala-
nında dijital sağlık uygulamaları, telemedi-
cine ve biyomedikal alanındaki yenilikler, 
sağlık hizmetlerine erişimi kolaylaştırma-
nın yanı sıra medikal turizmi de destek-

liyor. Tarımda kullanılan akıllı sensörler, 
drone’lar ve veri analitiği gibi teknolojiler 
ise verimliliği artırarak sürdürülebilir tarı-
mın kapılarını aralıyor.

Tüm bu örnekler, Türkiye’nin teknoloji 
ile sanayiyi birleştirerek ekonomik bü-
yümeyi desteklediğini gösteriyor. Ancak 
ilerlemeye devam edebilmek için Ar-Ge 
yatırımlarına, eğitime ve teknolojik altya-
pının güçlendirilmesine daha fazla vurgu 
yapmalıyız. Böylece, Türkiye hem rekabet 
gücünü artırabilir hem de sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerine ulaşabilir.

 Sonuç olarak,  , ülkemizin ekonomik ve 
endüstriyel geleceğini şekillendiren önem-
li bir faktör olmaya devam ediyor. İleri tek-
noloji ve yaratıcılığın bir araya geldiği bu 
dönem, Türkiye’yi daha rekabetçi, inovatif 
ve sürdürülebilir bir geleceğe taşıyacaktır.

TÜRKİYE’DE 
TEKNOLOJİNİN ROLÜ
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Türkiye’nin 2022 yılındaki buğday üre-
timi, bir önceki yıla göre yüzde 11.9 oranın-
da artarak 19.8 milyon tona yükselmişti. 
Bu yılki rekolte konusunda ise öncü veriler 
gelmeye başladı. Ulusal Hububat Konseyi 
(UHK) Yönetim Kurulu Başkanı Özkan 
Taşpınar, hububatta hasat sezonunun so-
nuna gelindiğini, buğday ve arpa rekolte-
sinin ise beklentileri karşıladığını bildirdi. 
Geçen yılın sonlarına doğru yaşanan ve bu 
yılın ilk aylarında da devam eden kuraklık-
ların endişe verdiğini ifade eden Taşpınar, 
bu kuraklıkların, son 63 yılın ikinci kurak 
kışı olarak kayıtlara geçtiğini söyledi. 

 ORTALAMA AŞILDI
 Mart ayı ve devamındaki düzenli yağış-

larla hububattaki rekoltenin uzun yıllar 
ortalamasının üzerinde seyrettiğini belir-
ten Taşpınar, ülke genelinde 21.5 milyon 
ton buğday elde edildiği bilgisini paylaştı. 
Buğdayda söz konusu 21.5 milyon ton re-
kolte rakamı, bir önceki yıla göre yüzde 
8.58’lik bir artışı da ifade ediyor.

Taşpınar, açıklamalarına şöyle devam 
etti: “Bahar aylarında aşırı yağış alan böl-
gelerde bitkide hastalıklar oldu. Bu neden-
le kalitede bir kısım düşüklükler meydana 
gelse de çok fazla bir problem yaşanmadı. 
Rekoltede uzun yıllar ortalamasına bakıl-
dığında buğdayda 20 milyon, arpada ise 
8 milyon ton civarında gerçekleşmişti. 
Bu yılki hasat sezonunda buğday üretimi 
uzun yıllar ortalamasını önemli derece-
de geçmiş oldu. Arpada bugüne kadar hiç 
elde etmediğimiz 9 milyon ton gibi bir ra-
kamı yakaladık.”

 Hububatta bu rakamların elde edilme-
sinde, çiftçiye verilen desteklerin önemli 
rol oynadığını vurgulayan Taşpınar, şun-
ları kaydetti: “Hububat fiyatlarının hem 
geçen yıl hem de bu yıl beklentiyi karşıla-
yacak şekilde açıklanması, çiftçiyi, tüccarı 
ve sanayiciyi memnun etti. Dolayısıyla 

ekim alanlarında geçen yıl belirli bir artış 
sağlandı. Elde edilen 21.5 milyon ton buğ-
dayın yanında 8-9 milyon ton da ithal edi-
len buğday var. Dolayısıyla 30 milyon ton 
civarında buğday stoku oldu. Bunun 20 
milyon tonunu iç tüketimde kullanırken, 
geriye kalanı un, bisküvi, makarna, bulgur, 
helva veya irmik olarak işleyip ihraç edi-
yoruz.”

 UN İHRACATINDA DÜNYA 
LİDERLİĞİ SÜRECEK

 Un sanayinde de yılın başarıyla kapa-
tılması bekleniyor. Geçtiğimiz yılı 3 mil-
yon 400 bin ton un ihracatıyla kapatan 
Türkiye, un ihracatında 9 yıldır dünya li-
deri konumunda.

2023 yılını 3.5 milyon ton un ihraca-
tıyla kapatmaya hazırlandıklarını belirten 
Uluslararası Un Sanayicileri ve Hubu-
batçılar Birliği (IAOM) Başkanı Dr. Eren 
Günhan Ulusoy, şu açıklamada bulun-
muştu: “Türkiye’nin açık ara önde ve güçlü 
bir un sanayisi var. İlk 7 ayda geçen seneye 
göre tonaj bazında yüzde 24, dolar bazında 
ise yüzde 8 artış var. İhracattaki başarımız 
doğrultusunda yılı 3.5 milyon ton ihracat 
ve 1.4 milyar dolar gelirle kapatmaya ha-
zırlanıyoruz. İhracat şampiyonluğumuza 
bir yenisini daha ekleyeceğiz.” 

Buğday rekoltesi yüzde 8.58 arttı
Sene başında kuraklıkla 
ilgili endişelere rağmen 
buğdayda kötü senaryo 
gerçekleşmedi. Geçtiğimiz 
yıl 19.8 milyon ton buğday 
üreten Türkiye’nin bu yılki 
rekoltesi, öncü verilere 
göre 21.5 milyon ton 
seviyesinde. Bu rakam, bir 
önceki yılın rekoltesine 
göre yüzde 8.58’lik bir 
artışı da ifade ediyor.
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• BARIŞ CABACI 
 İklim değişikliği ve kuraklık çözümü 

için bu kez vizyonunu değiştiren GAP, gü-
venli gıda ve kırsal nüfusun korunmasına 
da katkı sağlıyor. İkinci yüzyılda ‘Yeni GAP’ 
vizyonu, sürdürülebilir tarım ve enerji ala-
nında büyük potansiyel barındırıyor. GAP, 
bu vizyonuyla küresel kuraklıkla mücade-
lede de öncü rol oynayacak. TÜRKİYE’nin 
en önemli kalkınma projelerinden Güney-
doğu Anadolu Projesi (GAP), sulamadan 
sanayiye, tarımdan turizme, enerjiden sos-
yal projelere kadar birçok alandaki yatırım-
larıyla bölgeyi 33 yıldır kalkındırıyor. GAP 
Bölge Kalkınma İdaresi verilerine göre; 
Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, 

Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak’ın 
yer aldığı 9 ili kapsayan GAP’a son 33 yılda 
235 milyar lirayı aşan kaynak aktarıldı. Yıl-
lık 27 milyar kilovatsaat olan enerji hedefi-
nin yüzde 92’si, 1 milyon hektar sulama he-
definin ise yüzde 58’i gerçekleşti. Bölgede 
2000 yılında 503 milyon dolar olan ihracat, 
2022’de 25 kattan fazla artarak 13 milyar 
doların (Türkiye’nin ihracatının yüzde 
5’ine tekabül ediyor) üzerine çıktı. Bölgeye 
2002’de 155 teşvik belgesi verilirken, geçen 
yıl verilen belge sayısı 2 bin 300’ü aştı. 

Türkiye ekonomisi için önemli bir proje 
olan GAP’ta bu yıl 53 alt projenin desteklen-
diğini belirten GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanı Dr. Hasan Maral, İstanbul Ticaret 
Gazetesi’nin sorularını cevapladı.

2100 HEDEFİ GÜVENLİ GIDA
Küresel iklim değişiklikleri ve kuraklık 

göz önünde bulundurulduğunda, GAP’ın böl-

ge ve Türkiye için anlamı nedir?
GAP Bölgesi, 48.2 milyar metreküp su 

potansiyeline ve 3.2 milyon hektar işlenebilir 
tarım arazisine sahip. Mevcut su kaynakları 
ile 2.1 milyon hektar alanda sulu tarım yapıla-
bilir. Türkiye ve GAP Bölgesi için 2030, 2050, 
2070 ve 2100 iklim değişikliği etkileri projek-
siyonu dikkate alındığında, bu büyüklükteki 
bir sulu tarım alanı, ulusal ve uluslararası ta-
rımsal üretim politikalarına yön verebilecek 
potansiyele sahip. İklim değişikliği ve kurak-
lık etkilerinin azaltılmasına yönelik uygula-
nacak tedbirlerle ancak GAP Bölgesi tarım 
potansiyeli verimli ve sürdürülebilir olabilir. 
GAP Bölgesi’nde bütüncül bir yaklaşımla 
öncelikle kaynakların korunması sağlanarak; 
etkin ve verimli tarımsal üretim modelleri 
(kuraklık yönetimi, alternatif üretim vb.) ge-
liştirilip uygulandığında ülkemiz için güvenli 
gıdaya erişimin odak bölgesi olacak. 

KIRSAL NÜFUSU KORUYOR 
GAP, bölgenin en büyük projelerinden 

biri ve zirai üretimin artmasını sağlayarak 
tarım sanayinin gelişmesine katkıda bulunu-
yor. Türk iş dünyası ve Körfez bölgesi için ne 
gibi fırsatlar sunuyor?

Türkiye’de üretilen pamuğun yüzde 50’si, 
kırmızı mercimeğin yüzde 96’sı, dane burça-
ğın yüzde 99’u, durum buğdayın yüzde 44’ü, 
antepfıstığının yüzde 95’i, baharatlık kırmı-
zı biberin yüzde 85’i, kurutmalık çekirdekli 
üzümün yüzde 48’i, bademin yüzde 40’ı baş-
ta olmak birçok tarım ürünü GAP bölgesinde 
yetiştiriliyor. Bu üretim modelinin sürdürü-
lebilirliğini sağlamak, hatta birim alan üretim 

GAP’ta yeni öncelik   kuraklıkla mücadele 
Güneydoğu Anadolu 
Projesi (GAP), 
tarımdan turizme, 
enerjiden sosyal 
projelere kadar 
pek çok alandaki 
yatırımlarıyla bölgeyi 
kalkındırıyor. Son 
33 yılda 235 milyar 
liradan fazla kaynak 
aktarılan GAP, enerji 
ve sulamadaki 
hedeflerine büyük 
ölçüde ulaştı. 

değerini artıracak teknik ve teknolojilerin 
geliştirilmesi ve yaygınlaştırması yönünde 
adımlar atarak gelecek vizyonunu oluştur-
mak önemli. ‘Tarladan ihracata’ ve ‘Ürün de-
ğer zinciri’ gibi modeller ile tarımsal sanayide 
Ar-Ge merkezleri, ihtisas bölgeleri, serbest 
bölge, kaynak yönetim merkezleri vb. (mev-
cutların kapasiteleri geliştirilmeli) yenilikçi 
alanlar kurulduğunda, bölgenin gelişmişlik 
endeksi önemli ölçüde artacaktır. Dolayısıyla 
GAP Bölgesi’nin tarımsal potansiyeli; istih-
dam olanakları ile bölge ve ülke gelir seviye-
sinin artmasına, kırsal nüfus ile kaynakların 
korunmasına ve sürdürülebilirliğine katkı 
sunabilecek imkan sunuyor.

YENİ GAP VİZYONU 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlı-

ğı’nın görev süresi 31 Aralık 2028’e kadar uza-
tıldı. Mevcut planlara ek olarak, 5 yıllık süre 
içinde bölgede ne gibi yenilikler bekleniyor?

4 Ağustos’ta yayımlanan 32269 sayılı 
Resmi Gazete’de görev süremiz 5 yıl daha 
uzatıldı. 12. Kalkınma Planı ile 2024-2028 
dönemini kapsayan Bölgesel Gelişme Ulusal 
Stratejisi çalışmaları da eş zamanlı devam 
ediyor. Ulusal ölçekte yürütülen bu çalışma-

lara paralel olarak hazırlıkları devam eden 
GAP Bölge Kalkınma Programı (2024-2028) 
kapsamında Başkanlığımızın önümüzdeki 5 
yıllık süreçte uygulayacağı projelere ilişkin 
amaç, hedef ve sektörler için operasyonel 
programlar belirliyoruz. Bu programlar oluş-
turulurken ‘Türkiye Yüzyılında Yeni GAP’ 
sloganıyla son dönemlerde yaşadığımız pan-
demi, doğal afetler, Rusya-Ukrayna savaşı 
gibi hadiseler de dikkate alınarak yeni bir viz-
yon oluşturmaya çalışıyoruz. 

Bu vizyonda öncelikli olarak afetlere di-
rençlilik, iklim değişikliğine uyum, çevrenin 
ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanı-
mı, ekonomik sürdürülebilirlik ve fırsat eşit-
liği gibi ilkeler doğrultusunda gerek bölge içi 
gerekse de bölgelerarası gelişmişlik farklarını 
azami ölçüde azaltmaya gayret edeceğiz. 

Bu arada ulusal bir markaya dönüşen 
GAP’ın sahip olduğu doğal, kültürel ve tari-
hi mekânları diğer paydaşlarımızla birlikte 
daha etkin bir şekilde, koruma-kullanma 
dengesi de gözetilerek tanıtmaya ve bölgeyi 
bir çekim merkezine dönüştürme çalışma-
larına Cumhuriyetin ikinci yüzyılında da de-
vam edeceğiz.

Bereketli Hilal’in 
yıldızı GAP’a yatırım 

çağırısı
Türkiye’nin en genç nüfusunu barın-
dıran ve iş insanlarımızın hayata ge-
çirebileceği çok önemli kaynaklara ve 
potansiyele sahip olan GAP bölgemizin 
İTO üyeleri için bir fırsat olduğunu dü-
şünüyorum. İTO üyelerini bölgemizde 
iş kurmaya davet ediyorum. İstanbul iş 
dünyasının Mezopotamya’da, diğer bir 
ifadeyle Bereketli Hilal’in yıldızı GAP’ta 
gerçekleştirmeyi planladığı her türlü 
yatırımda kendilerine büyük destek su-
nacağımızı belirtmek istiyorum. Hatta 
işbirliklerine giderek büyük yatırımları 
da birlikte başaracağımızı düşünüyo-
rum. 

Rakamlarla GAP
22: Baraj sayısı
19: Hidroelektrik santrali sayısı
27 milyar kWh: Yılda üretilen enerji mik-
tarı
18: OSB sayısı
1: Serbest bölge sayısı
13 milyar $: Bölgeden yapılan ihracat

Tarım alanlarının 
yüzde 20’si 

Türkiye’de tarıma uygun sulanabilir 
alanların yüzde 20’si GAP bölgesinde 
bulunuyor. Bölgede yaklaşık 1 milyon 
hektar alanda sulama yapılıyor. Türki-
ye’nin 25 havzasındaki toplam su po-
tansiyeli 186 milyar metreküp. Bunun 
32 milyar metreküpü Fırat Nehri, 21 
milyar metreküpü Dicle Nehri’nde ol-
mak üzere toplam 53 milyar metrekü-
pü bu havzada yer alıyor. Ancak yıllık 
kullanılabilir su potansiyeli, 14 milyar 
metreküpü yeraltı suyu olmak üzere 
toplam 112 milyar metreküp. GAP ya-
tırım tahsislerinin Türkiye içindeki payı 
ise yüzde 12.2
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 HABER: BARIŞ CABACI
 Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ile 

Hizmet İhracatçıları Birliği (HİB) ortak 
organizasyonunda düzenlenen 2028 İh-
racat Tanıtım Vizyonu toplantısı, geçen 
hafta yapıldı. Toplantıda, ihracat ve pazar-
lamada yeni vizyon paylaşıldı. Toplantının 
açılışında konuşan İTO ve HİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Şekib Avdagiç, ihracatın 
kurumsallaşma adımlarının 1891’de Der-
saadet Ticaret Odası ile atıldığını hatırlattı. 
Başkan Avdagiç, “Dersaadet Ticaret Odası, 
ihracatı A’dan Z’ye tüm sektörlere ve ül-
kenin her köşesine yaygınlaştırdı. Hizmet 
İhracatçıları Birliği’nde görev alıp, 1891 
ruhuyla yine ihracat için çabalamak, bizi 
gururlandırıyor” dedi.

 120 MİLYAR DOLAR
  İhracatın artması için çalışmaları ar-

tırdıklarını belirten Avdagiç, “Ticaret Ba-
kanlığı’nın verdiği destekler ve üyelerimi-
zin büyük gayretleriyle 2022 yılında 90.4 
milyar dolarlık hizmet ihracatına imza 
atarak, bir rekor kırdık. Cumhuriyetimizin 
100. yılına en büyük armağanımız da yeni 
bir rekor kırarak, 2023 ihracatımızı 120 
milyar dolara ulaştırmak olacaktır” mesa-
jını verdi.

 BU HEDEF İÇİN BİZ VARIZ
  Toplantıya, Ticaret Bakan Yardımcısı 

Volkan Ağar, Hizmet İhracatçıları Birliği 
(HİB) ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) Yö-
netim Kurulu Başkanı Şekib Avdagiç ile 
TİM Başkanı Mustafa Gültepe katıldı.

Ticaret Bakanlığı’nın küresel mal ih-
racatında Türkiye’nin payını yüzde 1.2’ye, 
genel ihracat içinde e-ihracatın payını yüz-
de 10’a, orta yüksek ve yüksek teknolojili 
ihracatın payını da yüzde 50’ye çıkarmayı 
hedeflediğini hatırlatan Başkan Avdagiç, 

şöyle konuştu: “Türkiye’nin kalkınmada 
başarıya ulaşması için tüm gelişmiş ülke-
lerin kalkınma hikayesinin lokomotifi olan 
ihracatta bu hedeflere ulaşmasını elzem 
görüyorum. 

Burada bize de büyük bir görev düş-
tüğünü biliyoruz. Biz de kendimizi, bizim 
için 2028 Vizyonu’nda öngörülen 200 mil-
yar dolar ihracatı daha yukarıya taşımakla 
yükümlü görüyoruz. Hizmet ihracatında 
200 milyar dolar hedefini, 250 milyar dola-
ra yükseltmek, Türkiye’yi yeni bir lige taşı-
mak olacaktır. Bu yüzden Hizmet İhracat-
çıları Birliği olarak, bu hedeflere ulaşmak 
için biz varız, tüm gücümüzle ülkemizin 
yanındayız.” 

 YILDIZ SEKTÖRLERE SAHİBİZ
Mal ihracatı için vazgeçilmez olan yük 

taşımacılığı ve lojistik hizmetleri ile liman 
işletmeciliği ve yer hizmetleri sektörlerin-
de fiziksel yatırımda ve ulaşımda entegras-
yonun büyümeyi daha da artıracağını vur-
gulayan Avdagiç, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Bu alanlarda fiziksel yatırımların tamam-
lanması, kesintisiz mal ticareti için ulaşım 
modları arası entegrasyon ve optimizas-
yonun sağlanması ve önemli küresel ya da 
bölgesel projelere dahil olunması önem arz 
ediyor. Potansiyeli henüz tam olarak reali-
ze edilmemiş geleceğin yıldız sektörlerine 
de sahibiz. Bu sektörler, yazılım ve bilişim 
hizmetleri, teknik müşavirlik ve diğer iş 
hizmetleri sektörleridir. Bu alanda da sağ-
lam adımlarla geliyoruz. Hedeflerimizi 
gerçekleştirmek için bu alanlardan fayda-
lanmalıyız.”

Hizmet ihracatını artırıp yeni 
lige çıkalım
2028 İhracat Tanıtım 
Vizyonu Toplantısı’nda, 
Türkiye’nin ihracat 
ve pazarlamada yeni 
vizyonu paylaşıldı. Hizmet 
İhracatçıları Birliği (HİB) 
ve İTO Başkanı Avdagiç, 
“2028’deki hizmet 
ihracatında 200 milyar 
dolar hedefi, 250 milyar 
dolara yükseltmek, 
Türkiye’yi yeni bir lige 
taşımak olacaktır” dedi.
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HABER: ŞEREF KILIÇLI
  Rusya-Ukrayna savaşı sonrası do-

ğalgazda alternatif tedarikçilere yönelen 
Avrupa Birliği için Türkiye üzerinden ge-
çen Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı 
(TANAP), kritik önem taşıyor. Nitekim 
Avrupa Birliği liderleri Azerbaycan’ı ‘güve-
nilir ortak’ ve ‘Pan Avrupa gaz tedarikçisi’ 
olarak nitelendiriyor. Azerbaycan ise bir 
yandan TANAP ile TAP’ın kapasitesinin 
artırılması çalışmalarını sürdürürken, 
diğer yandan Avrupa pazarına 2022’de 8 
milyar metreküp seviyesinde gerçekleşen 
doğalgaz ihracatının 2023 sonunda 12 
milyar metreküpe çıkacağını açıkladı. Ra-
kamın 2027’de en az 20 milyar metreküpe 
ulaşması da hedefleniyor. 

 TANAP BAĞLANTISI
  Türkiye’nin BOTAŞ üzerinden yüz-

de 30 ortağı olduğu TANAP projesinde 
beklenen büyüme sadece Azerbaycan do-
ğalgazıyla sınırlı değil. Trans Hazar Boru 
Hattı projesiyle Türkmenistan doğalgazı-
nın da TANAP’a bağlanması planlanıyor. 
Nitekim Aralık 2022’de Türkmenistan’ın 
Avaza bölgesinde düzenlenen Türki-
ye-Azerbaycan-Türkmenistan Devlet 
Başkanları 1. Zirvesi’nde, Türkmenistan 
Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamme-
dov, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev bir araya 
gelmişti. Zirvede, Türkmenistan gazının 
Türkiye ve Avrupa’ya ulaştırılması için üç 
ülke arasında Enerji Alanında İşbirliğinin 
Geliştirilmesine Dair Mutabakat Zaptı da 
imzalanmıştı.

ŞİMDİ AVRUPA VAKTİ
 Rusya, İran ve Katar’ın ardından dün-

yanın 4. büyük doğalgaz rezervine sahip 
ülkesi Türkmenistan, yıllık 83 milyar met-
reküp üretim kapasitesiyle tedarikte de 

güçlü bir konumda. Yılda 40 milyar met-
reküpten fazla doğalgaz ihraç eden Türk-
menistan, aynı zamanda Çin’in en büyük 
doğalgaz tedarikçisi. Ancak artık Avrupa 
pazarına da açılmak istiyor. Bu hedef için 
de Trans Hazar Doğalgaz Boru Hattı pro-
jesinin gerçekleştirilmesi ve Türkmen 
doğalgazının Azerbaycan ve Türkiye üze-
rinden Avrupa’ya ulaştırılması gerekiyor. 
Türkmenistan, son iki ayda yaptığı açıkla-
malarla kararlılığını daha da artırmış du-
rumda. Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı, 
temmuz ayında yaptığı açıklamada, Avru-
pa Birliği’nin Trans Hazar Doğalgaz Boru 
Hattı projesini ‘gelecek vadeden projeler’ 
listesine dahil ettiğini belirtirken, hattın 
inşasını engelleyen herhangi bir siyasi, 
ekonomik veya mali faktörün bulunmadı-
ğının da altını çizdi. 

 HAZAR KONFERANSI
  Türkmenistan’ın ev sahipliğinde 12 

Ağustos’ta gerçekleştirilen Hazar Denizi 
Barış ve Dostluk Denizi Konferansı’nda 
da yine Trans Hazar Doğalgaz Boru Hattı 
projesine dikkat çekildi. Türkmenistan Dı-
şişleri Bakanı Raşid Meredov, enerji sektö-
ründe çeşitlendirme stratejisine bağlı olan 
Türkmenistan’ın Trans Hazar Boru Hattı 
projesinin uygulanması konusunda Avru-
palı ortaklarla işbirliğini sürdürmeye hazır 
olduğunu söyledi. Meredov, bunun sadece 
ekonomik ve ticari olarak uygulanabilir 
bir proje değil, aynı zamanda çıkarların ve 

faydaların eşit olarak dikkate alınmasına 
dayalı küresel enerji güvenliği ve sürdürü-
lebilirliğin sağlanması için kilit bir koşul 
olarak değerlendirilebileceğini de kaydetti.

 MACARİSTAN’DAN 
HEM BOTAŞ HEM DE 

TÜRKMENİSTAN SÜRPRİZİ
 Türkiye, BOTAŞ ile Macaristan devlet 

şirketi MVM CEEnergy arasında 20 Ağus-
tos’ta imzalanan doğalgaz anlaşmasıyla ilk 
kez sınır komşusu olmayan bir Avrupa ül-
kesine doğalgaz ihracatı gerçekleştirecek. 
Anlaşmanın detayları hakkında bilgi veren 
Macaristan Dışişleri Bakanı Peter Szij-
jarto, Macaristan’ın Türkiye üzerinden 
TürkAkım hattından doğalgaz almakla 
ilgilendiğini, gelecek yıl 275 milyon metre-
küp doğalgaz satın almak için anlaşma im-
zaladıklarını söyledi. Szijjarto, Azerbaycan 
ile imzaladıkları ve 1 milyar metreküplük 
büyüklüğe erişmesi planlanan doğalgaz 
tedarik anlaşması hakkında da açıklama-
larda bulundu. Ancak asıl dikkat çekici 
açıklaması Türkmenistan konusunda gel-
di. Szijjarto, Türkmenistan ile ülkesi ara-
sında doğalgaz tedariki için siyasi anlaşma 
imzalandığını ve iki devletin şirketleri ara-
sında ticari müzakerelerin başlayacağını 
duyurdu. Szijjarto, Türkmenistan’ın gaz 
tedarikçisi olarak Avrupa pazarına girme-
siyle Türkiye’nin enerji taşımacılığındaki 
transit rolünün daha fazla artacağına da 
dikkat çekti.

Türkmenistan’dan Avrupa’ya 
‘hazırım’ mesajıDoğalgazda en 

fazla ihracatını 
Çin’e gerçekleştiren 
Türkmenistan,
 Trans Hazar Boru Hattı 
projesinin devreye 
alınmasını ve Azerbaycan 
ile Türkiye üzerinden 
Avrupa’nın da tedarikçisi 
olmayı hedefliyor.
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Peki, bu şehirlerin dışarıdan gelenle-
re ilham vermesinin nedeni ne olabilir?  
Birincisi bir şehrin güzelliği, diğeri de bu 
şehrin yaşanmışlığında saklıdır.  Şehir-
lerin yaşanmışlığı içinden çıkan büyük 
adamlar, büyük fikirlerler ve büyük sanat 
eserleriyle ölçülür. Atina deyince zengin 
bir felsefe tarihi ve filozoflar, Roma deyin-
ce büyük adamlar, kahramanlar Sezarlar, 
Çiçerolar, İstanbul denilince Fatihler, 
Kanuniler, Sinanlar, bâkiler akla gelir.  
Bir şehrin güzelliği kadar yaşanmışlığı 
da önemlidir. Yaşanmışlığı olan şehirler 
canlıdır, kanlıdır, devingendir. Bir kadının 
güzelliği ne denli çarpıcı ise bir şehrin gü-
zelliği de o denli çarpıcı olmalıdır. İstanbul 
işte böylesine göreni hayran bırakan, ak-
lını baştan alan, çarpıcı bir şehirdir. “Ona 
yakıştırılan “dünyanın arzuladığı şehir” 
sıfatı öylesine yerinde bir tanımlamadır 
ki, binlerce yıl büyük adamlar, büyük sa-
natçılar bu şehrin rüyasını görmüş, bu 
şehrin güzelliğini sayıklamışlardır. Güzel-
liğinden dolayı ilk anda çarpıldığımız şe-
hirlerin başında gelir İstanbul!Ve İstanbul 
güzellikte eşsiz ve müstesnadır. 

Bir şehrin ilah veren yönünü besleyen 
ikinci unsur yaşanmışlıktır. Yaşanmışlık 
şehrin kurulduğu günden bugüne kadar 
başından geçen olaylar, büyük sanatçılar, 
eşsiz sanat eserleri ve kısacası şehrin fi-
zik ve metafizik zenginliğidir. Bir şehrin 
büyüklüğü içinden çıkan değerlerle, gü-
zelliği bağrında sakladığı sanat eserleri, 
mimarisiyle ölçülür. Özellikle İstanbul 
gibi imparatorlukların başkentliğini yap-

mış şehirler önemli ve özeldir. Çünkü 
her başkent, hükmettiği diğer şehirler-
den çaldıklarıyla/aldıklarıyla zenginleşir, 
güzelleşir, büyür. 80’li yıllarda İbrahim 
Tatlıses kara kuru bir Urfa çocuğu olarak 
İstanbul’da şöhreti yakaladığında kıvırcık 
saçları, iri burnu, zayıf çelimsiz duruşuyla 
pek de güzel olmayan bir tiptir. Birkaç yıl 
sonra kadınların ilgisini çeken yakışıklı 
biri olup çıkmış, ardından verdiği röpor-
tajda “varlık insanı güzelleştiriyor” diye 
açıklama yapmıştı. Gerçekten varlık in-
sanı güzelleştirir. Şehirler de tıpkı insan-
lar gibi zenginleştikçe güzelleşir. Çünkü 
zenginleştikçe sanat, edebiyat, düşünce 
gelişir. Bunların olduğu yerde ince ve es-
tetik zevkler gelişir, ufku geniş büyük ve 
güçlü insanlar yetişir. İstanbul’u da güzel 
ve cazip kılan işte budur. İlham vermesi-
nin ardında işte bu güzellik ve zenginlik 
yatmaktadır.

Divan edebiyatın başşehri İstanbul’dur, 
şairler gazellerde anlata anlata bitireme-
mişler. Şehri öylesine tasvir etmişlerdir ki, 
bazen sevgiliyi İstanbul’a, bazen de İstan-
bul’u sevgiliye benzetmişlerdir.  Beşir Ay-
vazoğlu “Eski şiirde İstanbul’u keşfetmek 
istiyorsanız divanlara dalacak, daha çok 
sese ve edaya bakacaksınız. Divan şiiri, 
imparatorluk çapında yaygın bir şiir ol-
makla beraber, esas itibariyle İstanbul’un 
şiiridir” diye yazar.  Örneğin Şeyh Galip’in 
Hüsn-ü Aşk’ta bahsettiği “Beni Muhabbet 
Kabilesi”’nin İstanbul halkının olduğunu 
söyler. Bir şehrin muhabbet ehli olması, 
onun sözün ve edebiyatın zirvesinde oldu-

Mehmet KURTOĞLU

İLHAM VEREN ŞEHİR

Her şehir dışarıdan 
gelenlere ilham vermez. 
Dünyada çok az şehir 
vardır görenlere ilham 
veren. Bu şehirlere 
aynı zamanda büyük 
eserlerin doğduğu, 
büyük imparatorlukların 
kurulduğu, büyük aşkların 
yaşandığı ve büyük 
adamların çıktığı şehirdir. 
Roma, Atina, Paris, 
İstanbul işte böylesine 
ilham veren şehirlerdir. 

ğunu göstermeye yeter, artar bile…
Görene ilham veren İstanbul’un ya-

zarları vardır. Aldıkları ilham onları yaz-
maya zorlamıştır. İstanbul’u gördükten 
sonra onunla ilgili bir söz söylemeyen, bir 
şiir yazmayan şair ve yazar yoktur. Kim-
ler yazmamış ki b u ihtişamlı şehri? Kimi 
Reşat Ekrem Koçu gibi ansiklopedisini 
yazmış, kimisi Ahmet Rasim gibi mek-
tuplarını. Kimi Yahya Kemal gibi şiirini 
yazmış kimi de Tanpınar gibi estetik ve 
medeniyetini… Sonra şehri bir seyyah gibi 
adım adım gezip yazanlar vardır.  Yaşadık-
ları İstanbul’a ayna tutmuşlardır. Bunların 
üstadı Ahmet Rasim’dir. Ahmet Rasim 
şehrin altını üstüne getirmiş, yazmadığı 
mekânı kalmamıştır.  Onun Mektupla-
rından anlattığını daha çok sokak arala-
rına dalarak Hüseyin Rahmi Gürpınar 
romanlarında anlatmıştır. Geçen yüzyılın 
başında İstanbul kadınlarının gündelik 
yaşamlarını anlamak isteyenler mutlaka 
Gürpınar’ın romanlarına bakmak zorun-
dadır.  İstanbul’u adam adım gezip kaleme 
alanlardan Servet Muhtar Aras ve Hakkı 
Suha Gezgin’i unutmamak gerekir. Hakkı 
Suha işgal günlerini bütün ayrıntılarıyla 
anlatır, Servet muhtar 1890’ların sonla-
rına ayna tutar. Servet Muhtar “İstanbul 
kazan ben kepçe” adlı eserinde Ahmet Ra-
sim’e özenerek kaleme sarılmış olmasına 

rağmen, onun üslup güzelliğini ve konu 
zenginliğini yakalayamamıştır. Ahmet 
Rasim Tanpınar’ın da öncüsüdür.  Yahya 
Kemal zaten tek başına bütün İstanbul’un 
şiirlerinde özetleyen şairdir. Bugün şehir 
yazıları yazılıyor, kitapları çıkıyorsa bun-
da Ahmet Rasim büyük bir payı vardır. 
Aynı zamanda bugün yayınlanan şehir 
yazı ve kitaplarının çok az bir kısmında 
Ahmet Rasim’in Şehir Mektupları tadı 

vardır. Bugün yazılan İstanbul geçmişte 
kalan İstanbul’dur. Çünkü geçmişin ihti-
şamlı günleri halen yazar ve şairlere ilham 
veriyor. Bugünün İstanbul’unda dünkü ka-
dar hayranlık uyandıracak ne var? Şair ve 
yazarlara bugünün İstanbul’unu sormak 
gerekir. Dünün ihtişamlı İstanbul’u Divan 
edebiyatının sahifelerinde, görkemli ya-
pıları ve kahramanları tarih kitaplarında 
saklı… 
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Türkiye’nin global moda perakende 
markası LC Waikiki, yeni yatırımlarla 
Amerika kıtasında derinleşmeye devam 
ediyor. Daha önce Peru ve Ekvador’da aç-
tığı mağazalar ile Güney Amerika pazarına 
giren ilk Türk markası unvanını kazanan 
LC Waikiki, bu kez Caracas şehrinde açtığı 
yeni mağaza ile 60’ıncı ülkesine giriş yapa-
rak Venezuela pazarına dahil oldu.

  Kısa süre önce Panama’da bir mağaza 
açarak Orta Amerika’ya da adım atan LC 
Waikiki böylelikle Latin Amerika’daki ma-
ğaza sayısını dörde, Güney Amerika’da ise 
üçe çıkardı.

  Başkent Caracas’ın önemli alışveriş 
noktalarından Sambil Caracas Alışveriş 
Merkezi’nde açılan yeni LC Waikiki ma-
ğazası, geniş alışveriş alanı ve modern 
dekorasyonuyla bölge halkının beğenileri 
doğrultusunda tasarlanan zengin bir ürün 
yelpazesi sunuyor. Önümüzdeki dönemde 
Güney Amerika’da yeni adımlar atmayı 
planlayan LC Waikiki, dünya çapında 4 

kıtada 60 ülkeye, 384 şehre ve 1300’ü aşkın 
mağazaya ulaşmış durumda. 

Moda dünyasında uygun fiyat ve kalite-
yi bir araya getiren LC Waikiki, 23 ülkede 

pazar lideri konumunda. LC Waikiki, 2023 
sonuna kadar 5 yeni ülkeye daha girerek 
faaliyet gösterdiği ülke sayısını 65’e çıkar-
mayı planlıyor. 

LC Waikiki Venezuela’da 
İlk Mağazasını Açtı

LC Waikiki, 4 kıtaya yayılan 
mağazalarına bir yenisini 
daha ekledi. Venezuela’da 
açılan yeni mağaza ile LC 
Waikiki’nin hizmet verdiği 
ülke sayısı toplam 60’a, 
şehir sayısı ise 384’e ulaştı. 

 Türk Telekom’un dijital televizyon plat-
formu Tivibu, sporun önemli isimlerini ek-
rana taşımaya devam ediyor. Türkiye’nin 
futboldaki yönetim aklı Türkiye Futbol 
Federasyonu Başkanı Mehmet Büyükekşi, 
Orta Nokta Özel programında Erkut Öz-
türk’ün konuğu oluyor. Başkan Büyükekşi, 
13 Eylül Çarşamba günü saat 21.00’da canlı 
yayında gündeme dair önemli açıklamalar-

da bulunacak.
Milli Takım, 

altyapılar ve daha fazlası
Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı 

Mehmet Büyükekşi’nin, Ermenistan ile oy-
nanan UEFA Euro 2024 elemeleri maçının 
ardından Milli Takımımızın Euro 2024’e 
katılma hedefi hakkında açıklamalarda 

bulunması bekleniyor. Ayrıca Başkan Bü-
yükekşi, altyapı akademilerindeki Türkiye 
modeli gibi Türk futbolunun geleceğini 
Tivibu Spor’da değerlendirecek. Türkiye 
Futbol Federasyonu Başkanı Mehmet Bü-
yükekşi ile Orta Nokta Özel programı, 13 
Eylül Çarşamba günü saat 21.00’da Tivibu 
Spor ekranlarında yayınlanacak. 

Tivibu Spor, TFF Başkanı 
Mehmet Büyükekşi’yi ağırlıyor

Türk Telekom’un dijital TV 
platformu Tivibu, Türkiye 
Futbol Federasyonu 
Başkanı Mehmet 
Büyükekşi’yi ağırlıyor. 
Tivibu Spor ekranlarında 
Erkut Öztürk’ün sorularını 
yanıtlayacak olan Başkan 
Büyükekşi, çarşamba günü 
saat 21.00’da gündeme 
dair açıklamalarda 
bulunacak. 
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• Yusuf KÜRKÇÜOĞLU
Sizi biraz tanıyabilir miyiz?

Aventis ilaçla başlayan 20 yılı aşmış 
bir sektör hayatım var. Onkoloji hariç tüm 
tedavi alanlarında çalışma fırsatım 
oldu. Hem pharma hem OTC tarafında 
birçok başarılı lansman yaptım. Tıbbi 
mümessillikle başlayan mesleki haya-
tımda değişik yönetim kadrolarında 
çalıştıktan sonra CEO’muz Bahattin 
Altaş ile birlikte yeni bir hikâye yaz-
mak için yollarımız HHC’de buluştu. 
Vitamin, mineral ve gıda takviyeleri 
pazarında Kronobiyolojinin ışığı al-
tında yeni bir anlayış getirmek için var 
gücümüzle çalışıyoruz.
Human Health Care ne zaman 
kuruldu? Faaliyet alanından  

biraz bahseder misiniz?
Human Health Care (HHC) grubu 

olarak kronobiyolojiye uygun takviye 
edici ürünlerimiz ile sağlıklı bir yaşa-
mın yardımcısı olmaktayız. Firmamız 
pandemi sonrasında 2022 yılında ku-
ruldu. Ürettiğimiz inovatif ve yenilik-
çi formülasyonlardaki ürünlerle Human 
Health Care Sağlık Hizmetleri’ni kalıcı bir 
sağlık iyileştiricisi olarak konumlandır-
mak istiyoruz. Kronobiyoloji biliminin ışığı 
altında; insan sağlığını iyileştirmek için, 
sağlık endüstride adından söz ettirecek 
özel formülasyonda yeni nesil vitamin, mi-
neral ve gıda takviyelerini üretmek ve nihai 
tüketiciye ulaştırmak için çalışıyoruz. Doğ-
ru zamanda, doğru ürünleri eczaneler ka-
nalıyla tüketicilerimiz ile buluşturacağız.

Şu anda kaç ürününüz var? 
Özellikleri neler?

Şu anda 3 ürünümüz var. Bunlar piyasa-
da bulunmayan özel formülasyonda hazır-
lanmış ürünler. HHC Magnesium Comp-
lex, HHC Stark Complex, HHC Cellpro.

Cell Pro: Mitokondriyal Destek / Ener-
ji Booster. Büyüme, gelişme, onarım, yeni-
lenme ve toksinlerin etkisiz hale getirilip 
vücuttan atılması, sağlıklı bir yaşam için 
temel unsurlardır. Bu işlemlerin gerçekle-
şebilmesi için vücutta üretilen enerji, en 
temel ihtiyaçtır. Vücudumuzun enerji kay-
nağı hücrelerimizde bulunan mitokond-
rilerdir. Yaşam enerjimiz, hastalıklardan 
korunabilmemiz, sağlıklı kalabilmemiz ve 
iyileşebilmemiz hücrelerimizdeki mito-
kondri sayısına ve performansına bağlıdır. 

Ne kadar çok ve iyi çalışan mitokondri, o 
kadar yüksek enerji ve o kadar iyi çalışan 
sistemler, o kadar sağlık, gençlik ve kaliteli 
yaşam demektir. Cell Pro, mitokondrileri-
mizin çoğalmasını, çalışma performansla-
rının iyileşmesini destekler.

Böylece sağlıklı yaşamak  
ve güzel yaş almak için  
kökten çözüm sunar.

H&H Stark Complex: Bağışıklık Des-
tek / Savunma Booster. Sağlıklı yaşam için 
gereken en temel gereksinimlerden biri de 
vücudumuzu zararlı dış faktörlerden koru-
maktır. Bakteriler, virüsler, modern şehir 
yaşamının toksik etkileri bağışıklık siste-
mimiz için zararlıdır. Bağışıklık sistemini 
desteklemek, sağlıklı yaşamın vazgeçilme-

zidir. Bağışıklık sistemi, birçok farklı gö-
revi yerine getirerek sağlığımızı korur. Bu 
farklı görevlerde, birçok birbirinden farklı 
vitamin ve minerale ihtiyaç duyar. Stark 
Complex, içindeki bileşenler ile farklı etki 
mekanizmalar üzerinden bağışıklık siste-
mini destekler.

H&H Magnezyum Complex: Sistem 
Aktifleştirici / Enzim Booster. Sağlıklı ya-
şam için, vücuttaki 10 temel sistemimizin 
(iskelet, kas, sinir, endokrin, kardiyovaskü-
ler, lenfatik, solunum, sindirim, boşaltım, 

kadın ve erkek üreme sistemi) sorun-
suz çalışabilmesi gerekir. Bu sistemle-
rin çalışmasında enzimler en kıymetli 
işçilerimizdir. Vitamin ve mineraller, 
enzimlerin aktifleştirilmesinde görev 
alır. Vitamin ve mineraller eksik oldu-
ğunda enzimler çalışamaz, sistemlerde 
aksamalar olur. Magnezyum tek başına 
tüm vücutta 300’den fazla enzimin ak-
tifleştiricisidir. Bu yüzden vücut için 
gereken magnezyum miktarı, demir ve 
çinkodan bile öncelikli gelir. Magnez-
yum yetersizliğinde, diğer vitamin ve 
minerallerin de vücut tarafından etkin 
kullanılamadığı (örneğin D3 vitamini) 
kanıtlanmıştır. Bu yüzden magnez-
yum, sistemlerimizin öncelikli ihtiya-
cıdır. H&H Magnezyum Complex, hem 
zihinsel performans, hem psikolojik 
iyilik hem de bedensel sağlık işleyişini 
düzenleyen bütüncül bir sağlık ürünü-

dür.
Human Health Care 

 ürünlerinin farkı nedir?
Human Health Care ürünleri sağlıklı bir 

vücudun ihtiyacı olan temel unsurları Kro-
nobiyoloji biliminin ışığında, homeostasiyi 
düzenleyici bir konseptte ve etken mad-
delerin sinerjetik etkileri dikkate alınarak 
formülize edildi. Vitamin ve Mineralleri; 
Hormon üretimi, DNA üretimi, enzimlerin 
çalışması, bağışıklık sisteminin güçlen-
mesi, metilasyon döngüsüne katkı sağlar, 
serbest radikal hasarını engeller. Human 
Health ürünleri karşılanmamış sağlık ih-
tiyaçlarına cevap vermek için formülize 
edilmiş yeni nesil vitamin, mineral ve gıda 
takviyeleridir.

Human Health Care 3 önemli 
ürün ile eczanelerde

Human Health Care 
Sağlık Hizmetleri 

A.Ş. Satış&Pazarlama 
Direktörü Hüdai 

Tandoğan ile bir söyleşi 
gerçekleştirdik:




